
 

      | 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
 

 

 

  

 

PORTARIA N° 215/2018, URUOCA/CE DE 08 NOVEMBRO 

DE 2018. 

 

Dispõe sobre pedido de licença da servidora Jeovana Brasil 

Moreira. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 
 

CONSIDERANDO os termos do art. 96 da Lei Municipal nº. 217/98, 

do qual dispõe sobre concessão de licença para tratar de interesses 

particulares desde que haja o preenchimento dos requisitos 
vinculados; 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Conceder pedido Prorrogação de Licença com remuneração 

por um período de 03 (três) meses a servidora Jeovana Brasil 

Moreira, portadora do registro geral sob o número 1990515-91, 

inscrita no cadastro de pessoa física 546.119.973-91, ocupante do 
cargo de Professor, vinculada à Secretaria da Educação nomeada por 

meio da Portaria nº 020218/1998 de 28 de Setembro de 1998. 

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 08 de novembro de 2018; Edifício Chico Eudes e 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 0200 | Uruoca - Ceará | 19 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 09 de novembro de 2018 | Circulação: Sexta-feira, 09 de novembro de 2018 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário 
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, 
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, 

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 19 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 19 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA 

61 anos de Emancipação Política. 
 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

EDITAL Nº. 003/2018 - COPFD, DE 08 DE NOVEMBRO DE 

2018. 

 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, através da COMISSÃO 
ORGANIZACIONAL DO PROGRAMA FUNCIONÁRIO 

DESTAQUE torna público o Edital nº. 003/2018 – COPFD, de 08 de 

novembro de 2018, para divulgação dos resultados dos servidores 

eleitos como agentes públicos comprometidos com a excelência na 
prestação dos serviços públicos ao cidadão, nos termos do Programa 

Funcionário Destaque, conforme prevê a Lei Municipal nº 235, de 

04, de maio de 2018, bem como o art. 14, do Decreto nº. 009/2018, 

de 08 de maio de 2018, cuja relação dos servidores por Unidade 
Administrativa e resultado final seguem abaixo relacionada: 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZACIONAL 

PROGRAMA FUNCIONÁRIO DESTAQUE 

 

FRANCISCO ÁTILA MATOS CUNHA 

MEMBRO DA COMISSÃO ORGANIZACIONAL 

PROGRAMA FUNCIONÁRIO DESTAQUE 

 

JOELIA MATOS DE ARAÚJO 

MEMBRO DA COMISSÃO ORGANIZACIONAL 

PROGRAMA FUNCIONÁRIO DESTAQUE 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0200 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 

 Publicação: Sexta-feira, 09 de novembro de 2018 | Circulação: Sexta-feira, 09 de novembro de 2018  
  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

PROGRAMA FUNCIONÁRIO DESTAQUE 

UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: 
CEI ANTÔNIA 
ALMEIDA BATISTA   

REF 2ª EDIÇÃO/2018 

Nº FUNCIONÁRIO(A) 

AVALIAÇÃO 
CHEFE IMEDIATO ELEIÇÃO 

PONTOS 
(MÁX. 

40) 

PESO 
(1) 

VOTOS 
(Nº 

ABS.) 

VOTOS 
(%) 

PONTOS 
(MÁX. 

30) 

PESO 
(2) 

TOTAL 
(MÁX. 

100 
PONTOS) 

ADM 

1 
MARIA VILMA DE 
ARAÚJO 40 40 2 7 5 10 50 01/04/2002 

2 
ALZENIRA ARRUDA 
DE OLIVEIRA 40 40 1 4 5 10 50 12/02/2007 

3 

FRANCISCA DAS 
CHAGAS A. DE 
OLIVEIRA 40 40 1 4 5 10 50 01/03/2007 

4 

GLEICIANE DE 
SOUZA PONTE 
ABREU 40 40 1 4 5 10 50 01/08/2012 

5 
CLAUDINEIA 
BATISTA OLIVEIRA 40 40 2 7 5 10 50 01/02/2018 

6 
ANTONIA PIEDADE 
ARAÚJO BELCHIOR 38 38 1 4 5 10 48 

 

7 
ANTONIO 
FERREIRA CHAVES 38 38 1 4 5 10 48 

 

8 

BRENA MARA 
MOREIRA 
FONTENELE 38 38 2 7 5 10 48 

 

9 

KELIANE 
MAGALHÃES 
VASCONCELOS 38 38 4 15 5 10 48 

 

10 

OLIVIA 
FONTENELE 
GOMES 38 38 1 4 5 10 48 

 

11 

PATRÍCIA PESSOA 
DE SOUSA DA 
CRUZ 38 38 1 4 5 10 48 

 

12 

LEONCIO 
BARBOSA DE 
MATOS FILHO 36 36 4 15 5 10 46 

 

13 

MARIA DAS 
GRAÇAS DE 
ALMEIDA SANTOS 32 32 1 4 5 10 42 

 

14 
ELIETE XIMENES 
DE VASCONCELOS       40 40 0 0 0 0 40 

 

15 
MATEUS ALMEIDA 
ALVES 40 40 0 0 0 0 40 

 

16 
FRANCISCA 
REGINO DA COSTA             38 38 0 0 0 0 38 

 

17 

GLEICIANE 
MAGALHÃES DE 
LIMA 38 38 0 0 0 0 38 

 

18 

IRENE 
ALBUQUERQUE 
LIMA COSTA 38 38 0 0 0 0 38 

 

19 
BENEDITO 
RODRIGUES DAVI 36 36 0 0 0 0 36 

 

20 
MARIA APARECIDA 
FLORÊNCIO COSTA 24 24 1 4 5 10 34 

 

21 
MARIA DANIELLE 
FONTELE GOMES 24 24 1 4 5 10 34 

 

22 

MARIA DE FÁTIMA 
XIMENES 
FERNANDES 32 32 0 0 0 0 32 

 

23 

MARIA EDIVONETE 
ALVES FEITOSA DE 
MATOS 32 32 0 0 0 0 32 

 

24 

MARIA IDAURELIA 
MARQUES 
BATISTA 32 32 0 0 0 0 32 

 

25 
RAIMUNDO 
NONATO CHAVES 32 32 0 0 0 0 32 

 

26 
SILVIA EUGÊNIO 
CARDOSO 32 32 0 0 0 0 32 

 

27 
FRANCISCA MARIA 
FONTENELE 26 26 0 0 0 0 26 

 
 

PROGRAMA FUNCIONÁRIO DESTAQUE 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: CEI D. CLARICE 

REF: 2ª EDIÇÃO/2018 

Nº FUNCIONÁRIO(A) 

AVALIAÇÃO CHEFE 
IMEDIATO ELEIÇÃO TOTAL 

(MÁX. 
100 

PONTOS) 

ADM PONTOS 
(MÁX. 

40) 

PESO 
(1) 

VOTOS 
(Nº 

ABS.) 

VOTOS 
(%) 

PONTOS 
(MÁX. 

30) 

PESO 
(2) 

1 
AIRLA ROCHA MOREIRA 
FONTENELE 40 40 1 3 5 10 50 01/03/2002 

2 VERA LÚCIA C. DE SOUSA 40 40 1 3 5 10 50 01/08/2005 

3 
FRANCISCA CARLIANA 
ARAÚJO ANDRADE 40 40 1 3 5 10 50 12/02/2007 

4 MARIA CARDOSO PORTELA 40 40 3 10 5 10 50 10/10/2007 

5 KLEANNE SILVA ARAÚJO 40 40 2 6 5 10 50 01/02/2008 

6 
BENEVANE CUNHA M. 
CAETANO 40 40 2 6 5 10 50 03/03/2008 

7 
ANTÔNIA VILMA FONSECA 
MOREIRA 40 40 1 3 5 10 50 01/04/2009 

8 
FRANCISCA ERLANGE 
CARNEIRO CELESTINO 40 40 7 23 5 10 50 01/02/2018 

9 
MARIA DAS GRAÇAS 
CARDOSO VITORINO 36 36 1 3 5 10 46 

 

10 SIMONE TEIXEIRA DA SILVA 36 36 1 3 5 10 46 
 

11 
IRENIR SILVEIRA FONTINELE 
VERAS 34 34 9 29 5 10 44 

 

12 ANTONIA ZENILDA RICARDO 32 32 1 3 5 10 42 
 

13 
ANTONIO ELIOMAR DE LIMA 
ALVES 40 40 0 0 0 0 40 

 

14 BENEDITA NAYRLA DA SILVA 30 30 1 3 5 10 40 
 

15 
ELISANJELA CARNEIRO DE 
SOUSA 40 40 0 0 0 0 40 

 

16 JOSÉ CARDOSO DE LIMA 40 40 0 0 0 0 40 
 

17 
LUCIVANIA CARVALHO 
ALMEIDA 40 40 0 0 0 0 40 

 

18 
MARIA DOS NAVEGANTES 
FELIX DAS COSTA 40 40 0 0 0 0 40 

 

19 
REGINALDO RICARDO 
RIBEIRO 40 40 0 0 0 0 40 

 

20 
FRANCISC GEICIARA TOMÉ 
DA SILVA 38 38 0 0 0 0 38 

 

21 
GLAUCIVANIA MOREIRA 
FONSECA 38 38 0 0 0 0 38 

 

22 
KARINA MOREIRA DE 
ALBUQUERQUE 38 38 0 0 0 0 38 

 

23 
JANIELE ALVES DA SILVA 
CARVALHO 36 36 0 0 0 0 36 

 

24 
MARIA ELISETE CARDOSO 
DA SILVA 36 36 0 0 0 0 36 

 

25 
ELADIANE CARNEIRO 
CELESTINO 34 34 0 0 0 0 34 

 

26 MARIA ONEIDE DE LIMA 34 34 0 0 0 0 34 
 

27 CLEANE PESSOA DIAS 32 32 0 0 0 0 32 
 

28 
FRANCISCA MOURA 
MARQUES CUSTÓDIO 32 32 0 0 0 0 32 

 

29 JOVANA BRSIL MOREIRA 32 32 0 0 0 0 32 
 

30 KARINA SARAIVA DE SOUZA 32 32 0 0 0 0 32 
 

31 
FRANCISCO CLADENIO 
ESTEVAM ALMEIDA 28 28 0 0 0 0 28 

 
 



DOE-UR • Ano II | Nº 0200 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 

 Publicação: Sexta-feira, 09 de novembro de 2018 | Circulação: Sexta-feira, 09 de novembro de 2018  
  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAMA FUNCIONÁRIO DESTAQUE 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: CEI MARIA DO SOCORRO CHAVES 

REF: 

    

AVALIAÇÃO 
CHEFE 

IMEDIATO ELEIÇÃO     

Nº FUNCIONÁRIO(A) 
PONTOS 
(MÁX. 

40) 

PESO 
(1) 

VOTOS 
(Nº 

ABS.) 

VOTOS 
(%) 

PONTOS 
(MÁX. 

30) 

PESO 
(2) 

TOTAL 
(MÁX. 

100 
PONTOS) 

ADM 

1 LUCÍLIA RUFINO DO 
NASCIMENTO ARAÚJO 40 40 1 3 5 10 50 01/03/2002 

2 
FRANCISCA DAS 
CHAGAS RIBEIRO DA 
SILVA 40 40 1 3 5 10 50 01/02/2006 

3 SUELI FONTENELE 
CARDOSO 40 40 1 3 5 10 50 01/03/2007 

4 EDNA MARQUES 
CHAVES 40 40 3 10 5 10 50 01/03/2007 

5 FABIO JUNIOR SOUZA 
DOS SANTOS 40 40 1 3 5 10 50 01/06/2014 

6 MARIA LUIZA PEREIRA 
DE SOUZA 40 40 1 3 5 10 50 16/01/2018 

7 ACIONEDA SAMPAIO 
BATISTA 40 40 1 3 5 10 50 01/02/2018 

8 ANA ALICE MATOS 
TEIXEIRA 40 40 1 3 5 10 50 01/03/2018 

9 MARIA DAS GRAÇAS 
ARAUJO BELCHIOR 40 40 1 3 5 10 50 01/03/2018 

10 
MARIA GISÉLIA CHAVES  40 40 2 6 5 10 50 01/03/2018 

11 AURILENE ALVES 
PESSOA 40 40 1 3 5 10 50 02/04/2018 

12 
FÁBIO FERNANDES 
FONTENELE 38 38 1 3 5 10 48   

13 
FERNANDA SAMPAIO 
DE OLIVEIRA BATISTA 38 38 1 3 5 10 48   

14 
LUSIA FERNANDES DE 
OLIVEIRA 38 38 1 3 5 10 48   

15 
MARIA AUCÉLIA DE 
OLIVEIRA 38 38 1 3 5 10 48   

16 
MARIA MOREIRA 
MAGALHÃES  38 38 1 3 5 10 48   

17 
EDILEUSA OLIVEIRA 
SALES 36 36 2 6 5 10 46   

18 
FRANCISCA AURINEIDE 
F. DA SILVA GALVÃO 36 36 1 3 5 10 46   

19 

GERRE ADRIANO 
RUFINO DO 
NASCIMENTO 36 36 1 3 5 10 46   

20 
KECIO JOHNS CUNHA 
ARAUJO 36 36 4 13 5 10 46   

21 
MIRIENE FERREIRA DE 
LIMA 36 36 1 3 5 10 46   

22 
MARIA APARECIDA 
MOREIRA XIMENES 34 34 1 3 5 10 44   

23 

VANDERLÂNDIA 
MARQUES SAMPAIO 
CHAVES 32 32 1 3 5 10 42   

24 
EDMAURA PEREIRA R. 
DOURADO 40 40 0 0 0 0 40   

25 
MARIA FONTELE 
RODRIGUES SILVA 40 40 0 0 0 0 40   

26 
VALDEIDA RODRIGUES 
FONSECA ARAGÃO 40 40 0 0 0 0 40   

27 
ELIZABETE PEDRO DA 
CUNHA 38 38 0 0 0 0 38   

28 
ANTONIA IVONETE DO 
NASCIMENTO  36 36 0 0 0 0 36   

29 
MARIA ERONILDA DE 
ALMEIDA  36 36 0 0 0 0 36   

30 
MARIA ANDRÉIA DE 
SOUSA 32 32 0 0 0 0 32   

31 
MARIA VALDA DE 
MATOS 28 28 0 0 0 0 28   

PROGRAMA FUNCIONÁRIO DESTAQUE 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: CEI MARIA ALVES PEREIRA 

REF: 2ª EDIÇÃO/2018 

Nº FUNCIONÁRIO(A) 

AVALIAÇÃO 
CHEFE 
IMEDIATO   ELEIÇÃO 

VOTOS 
(%) 

PONTOS 
(MÁX. 

30) 

PESO 
(2) 

TOTAL 
(MÁX. 

100 
PONTOS) 

ADM 

PONTOS 
(MÁX. 40) 

PESO 
(1) 

VOTOS 
(Nº 

ABS.) 

1 
MARIA JOSÉ DE 
LIMA 40 40 6 50 10 20 60   

2 

ANTONIA 
AURILENE 
ARÁUJO LOPES 40 40 1 8 5 10 50 01/08/2005 

3 
MARIA LÊDA DA 
COSTA 40 40 1 8 5 10 50 12/02/2007 

4 
FRANCILENE 
PEREIRA DA HORA 40 40 1 8 5 10 50 01/03/2007 

5 

SILENE 
MAGALHÃES DE 
OLIVEIRA 34 34 2 17 5 10 44   

6 
ELIANE OLIVEIRA 
DA COSTA 40 40 0 0 0 0 40   

7 
LILIAM ARAÚJO 
PEREIRA 40 40 1 8 0 0 40   

8 

SIDRENE 
RODRIGUES DE 
AQUINO ALVES 40 40 0 0 0 0 40   

9 
SOLIANE ALVES 
DE LIMA 40 40 0 0 0 0 40   

10 

FRANCISCO 
OLIVEIRA DE 
SOUSA 38 38 0 0 0 0 38   

11 
LUCILENE DE 
OLIVEIRA SOUSA 38 38 0 0 0 0 38   

12 

FRANCISCO DAS 
CHAGAS DE 
ARAÚJO 36 36 0 0 0 0 36   



DOE-UR • Ano II | Nº 0200 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 

 Publicação: Sexta-feira, 09 de novembro de 2018 | Circulação: Sexta-feira, 09 de novembro de 2018  
  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
PROGRAMA FUNCIONÁRIO DESTAQUE 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: CEI VÂNIA ROCHA 

REF: 2º EDIÇÃO 

    

AVALIAÇÃO 
CHEFE 

IMEDIATO ELEIÇÃO TOTAL 
(MÁX. 

100 
PONTOS) 

ADM 

Nº FUNCIONÁRIO(A) 
PONTOS 
(MÁX. 

40) 

PESO 
(1) 

VOTOS 
(Nº 

ABS.) 

VOTOS 
(%) 

PONTOS 
(MÁX. 

30) 

PESO 
(2) 

1 
NAIANE DE SOUSA 
FERREIRA 40 40 5 17 5 10 50 01/02/2006 

2 
MARIA HELENA DE 
SOUZA 40 40 3 10 5 10 50 01/03/2007 

3 
ANA PAULA TEIXEIRA 
DE CARVALHO CUNHA 38 38 1 3 5 10 48 01/08/2005 

4 
EMILTA FERNANDES 
CAETANO 38 38 4 14 5 10 48 12/09/2005 

5 
LEILA MARIA MATOS 
FONSECA 38 38 1 3 5 10 48 12/02/2007 

6 
JOSÉ FILHO FONSECA 
MARTINS 38 38 1 3 5 10 48 01/03/2007 

7 
RAIMUNDA RODRIGUES 
LIMA 38 38 1 3 5 10 48 01/08/2012 

8 
JOCILIA MATOS DE 
ARAUJO 38 38 1 3 5 10 48 01/02/2018 

9 
MARIA DAS GRAÇAS 
SALES DA SILVA 36 36 1 3 5 10 46 

 

10 MARIA IONE VIANA 36 36 1 3 5 10 46 
 

11 
OZANA SARAIVA DE 
SOUSA 36 36 1 3 5 10 46 

 

12 JOÃO BATISTA DA SILVA 34 34 1 3 5 10 44 
 

13 TAIS COSTA SOARES 34 34 1 3 5 10 44 
 

14 
MEIRIANE ARAÚJO DE 
OLIVEIRA CAVALCANTE 32 32 1 3 5 10 42 

 

15 
ANTONIA ZILMA 
HENRIQUE DE ARAÚJO 30 30 1 3 5 10 40 

 

16 
BENEDITA JAQUELINE 
CUNHA COSTA 30 30 1 3 5 10 40 

 

17 
EDICLEIA DA COSTA 
SOARES 38 38 0 0 0 0 38 

 

18 
JANIELE ALVES DA 
SILVA CARVALHO 28 28 1 3 5 10 38 

 

19 
MARIA DO CARMO 
RODRIGUES DE SOUSA 38 38 0 0 0 0 38 

 

20 
MARIA DE JESUS 
MOREIRA TORQUATO 28 28 1 3 5 10 38 

 

21 
MARIA GLAUCIENE L. 
DO NASCIMENTO 38 38 0 0 0 0 38 

 

22 

MARIA DO 
LIVRAMENTO L. DE 
SOUSA ABREU 36 36 0 0 0 0 36 

 

23 

MARIA DO 
LIVRAMENTO PEREIRA 
DA SILVA 36 36 0 0 0 0 36 

 

24 
SIDRONIA RODRIGUES 
DE AQUINO 32 32 0 0 0 0 32 

 

25 

SIMONE 
ALBUQUERQUE 
SILVEIRA 32 32 0 0 0 0 32 

 

26 EVILENE DE LIMA ALVES 30 30 0 0 0 0 30 
 

27 
ANTONIA EVILANIA 
FONSECA DA SILVA 28 28 0 0 0 0 28 

 

28 ELBA ALVES DA SILVA 28 28 0 0 0 0 28 
 

29 

PAURÉLIA 
ALBUQUERQUE 
BARROS 26 26 0 0 0 0 26 

 
 

PROGRAMA FUNCIONÁRIO DESTAQUE 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: EEF CEL. DOMINGOS ALVES PEREIRA 

REF: 2º EDIÇÃO 

Nº FUNCIONÁRIO(A) 

AVALIAÇÃO 
CHEFE 

IMEDIATO ELEIÇÃO TOTAL 
(MÁX. 

100 
PONTOS) 

ADM DN 
PONTOS 
(MÁX. 

40) 

PESO 
(1) 

VOTOS 
(Nº 

ABS.) 

VOTOS 
(%) 

PONTOS 
(MÁX. 

30) 

PESO 
(2) 

1 JALDEMIR ARAÚJO 
PEREIRA 40 40 1 3 5 10 50 01/02/2002 15/06/1979 

2 FRANCISCO NETO DE 
SOUSA 40 40 1 3 5 10 50 01/02/2002 02/10/1981 

3 
MARIA DO 
LIVRAMENTO 
FERREIRA SOUSA 40 40 1 3 5 10 50 01/03/2002   

4 JANCILA FERREIRA 
MARTINS 40 40 2 6 5 10 50 01/04/2002   

5 MARIA ELIENE 
MARQUES SALES 40 40 5 15 5 10 50 01/04/2002   

6 IRACI DA SILVA 
OLIVEIRA 40 40 2 6 5 10 50 01/04/2002   

7 GEOVANIO MOREIRA 
ALVES 40 40 2 6 5 10 50 31/03/2003   

8 ISABEL CRISTINA 
OLIVEIRA DE SOUSA 40 40 1 3 5 10 50 01/08/2005   

9 
ELANE ALVES DE LIMA 40 40 3 9 5 10 50 01/02/2006   

10 FRANCISCO DE ASSIS 
AGUIAR 40 40 1 3 5 10 50 01/03/2007   

11 FRANCISCO JOSÉ DE 
SAMPAIO 40 40 1 3 5 10 50 01/03/2007   

12 DALVANIA MARQUES 
SALES 40 40 1 3 5 10 50 01/08/2012   

13 VAGNER SOARES DE 
OLIVEIRA 40 40 2 6 5 10 50 01/06/2014   

14 
ANTONIA DAS NEVES 
MOURÃO COSTA 38 38 1 3 5 10 48     

15 
CARLOS ANDRÉ DA 
SILVA LIMA 38 38 1 3 5 10 48     

16 
MARCILER DA COSTA 
MARQUES 38 38 1 3 5 10 48     

17 
SILVANA MAGALHÃES 
DE SOUSA 38 38 1 3 5 10 48     

18 ELEM ALVES DE LIMA 36 36 1 3 5 10 46     

19 
FRANCISCO FABIANO 
FERREIRA SOBRINHO 36 36 1 3 5 10 46     

20 JOÃO PAULO FERREIRA 36 36 1 3 5 10 46     

21 
REJANE ARRUDA 
ARAÚJO 34 34 1 3 5 10 44     

22 
MARIA VILANI 
FERREIRA 40 40 0 0 0 0 40     

23 
JAISINHO PEREIRA DE 
SOUSA 38 38 0 0 0 0 38     

24 
ANTONIO CÍCERO DE 
OLIVEIRA 36 36 0 0 0 0 36     

25 
JOANA MARQUES 
MOURÃO ALVES 36 36 0 0 0 0 36     

26 

MARIA DA CONCEIÇÃO 
PEREIRA FONTELE 
LIMA 36 36 0 0 0 0 36     

27 MESSE MARIA MISSIAS 36 36 0 0 0 0 36     

28 
ANTONIO FERNANDO 
MOREIRA 34 34 0 0 0 0 34     

29 
EDSON OLIVEIRA DE 
SOUSA 34 34 0 0 0 0 34     

30 
NÍSIA DE OLIVEIRA 
SALES 34 34 0 0 0 0 34     

31 
SDYNEY MOURÃO DA 
COSTA 34 34 0 0 0 0 34     

32 
SEBASTIÃO ALVES 
MOREIRA 34 34 0 0 0 0 34     

33 
FRANCISCO DAS 
CHAGAS PEREIRA 28 28 0 0 0 0 28     

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0200 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 

 Publicação: Sexta-feira, 09 de novembro de 2018 | Circulação: Sexta-feira, 09 de novembro de 2018  
  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
PROGRAMA FUNCIONÁRIO DESTAQUE 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: EEF D. ALCÍDIA SALES 

REF: 2ª EDIÇÃO 

Nº FUNCIONÁRIO(A) 

AVALIAÇÃO 
CHEFE 

IMEDIATO ELEIÇÃO TOTAL 
(MÁX. 

100 
PONTOS) 

ADM DN 
PONTOS 
(MÁX. 

40) 

PESO 
(1) 

VOTOS 
(Nº 

ABS.) 

VOTOS 
(%) 

PONTOS 
(MÁX. 

30) 

PESO 
(2) 

1 
OTÁVIO SALES 
PEREIRA 40 40 7 41 10 20 60     

2 

FRANCISCA 
MÁRCIA SOARES 
PEREIRA 40 40 2 12 5 10 50 01/04/2002 07/05/1982 

3 

FRANCISCO ELIEL 
SALES DE 
CARVALHO 40 40 1 6 5 10 50 01/03/2007 30/01/1972 

4 

ELIAS MANUEL 
SALES DE 
CARVALHO 40 40 1 6 5 10 50 01/03/2007 31/03/1987 

5 
JACINTA MARIA 
DE OLIVEIRA 40 40 3 18 5 10 50 02/06/2008 01/05/1974 

6 

ADELAIDE 
FERREIRA 
SOARES SALES 40 40 1 6 5 10 50 12/06/2009 16/12/1980 

7 

CERLI 
MAGALHÃES DE 
SOUSA SALES 38 38 1 6 5 10 48     

8 
RITA MARIA DE 
SALES 38 38 1 6 5 10 48     

9 

ANTONIA 
PEREIRA DE 
SOUSA SALES 40 40 0 0 0 0 40     

10 

FRANCISCA 
MÁRCIA DE 
OLIVEIRA SALES 40 40 0 0 0 0 40     

11 

JOSÉ ARTEIRO 
RODRIGUES 
FILHO 40 40 0 0 0 0 40     

12 
OTACÍLIO SALES 
PEREIRA 40 40 0 0 0 0 40     

13 
ANA MARIA DE 
OLIVEIRA 38 38 0 0 0 0 38     

14 
ANTONIA CÉLIA 
DE OLIVEIRA 38 38 0 0 0 0 38     

15 
VALNEIDE SALES 
DE SOUSA 38 38 0 0 0 0 38     

16 

JOSÉ MARIA DE 
SALES 
FONTENELE 30 30 0 0 0 0 30     

17 

IRANILDA 
GUILHERME DA 
COSTA 26 26 0 0 0 0 26     

 

PROGRAMA FUNCIONÁRIO DESTAQUE 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: EEF FCO. MARQUES VIEIRA 

REF: 2ª EDIÇÃO 

Nº FUNCIONÁRIO(A) 

AVALIAÇÃO 
CHEFE 

IMEDIATO ELEIÇÃO TOTAL 
(MÁX. 

100 
PONTOS) 

ADM DN 
PONTOS 
(MÁX. 

40) 

PESO 
(1) 

VOTOS 
(Nº 

ABS.) 

VOTOS 
(%) 

PONTOS 
(MÁX. 

30) 

PESO 
(2) 

1 
MARIA DE FATIMA 
XIMENES FERNANDES 40 40 2 7 5 10 50 01/02/2002 

  

2 
EDISSANDRO FELIX 
OLIVEIRA 40 40 1 4 5 10 50 01/03/2002 

10/04/1977 

3 
GENIVALDA PEREIRA 
DOS SANTOS 40 40 3 11 5 10 50 01/03/2002 

28/05/1977 

4 
FRANCISCO RAFAEL 
DE ABREU NETO 40 40 2 7 5 10 50 01/03/2002 

23/12/1978 

5 
MARLON FELIX DE 
OLIVEIRA 40 40 3 11 5 10 50 01/04/2002 

  

6 
JOÃO RODRIGUES 
DIAS 40 40 1 4 5 10 50 28/01/2005 

  

7 

FRANCISCO 
WELLINGTON 
MOREIRA ARAGÃO 40 40 1 4 5 10 50 01/08/2005 

  

8 

MARIA APARECIDA 
DE OLIVEIRA 
SAMPAIO 40 40 1 4 5 10 50 01/09/2005 

  

9 
JOÃO PAULO 
FERNANDES 40 40 2 7 5 10 50 21/09/2005 

  

10 
ADRIANA GREGORIO 
DE SAMPAIO 40 40 1 4 5 10 50 01/03/2007   

11 
QUININA MARIA 
ARAUJO GUALBERTO 40 40 5 18 5 10 50 01/03/2007   

12 
JOSÉ GONÇALO 
FARIAS 40 40 1 4 5 10 50 01/03/2007   

13 
MARIA SOLENE 
BARROS DE OLIVEIRA 40 40 1 4 5 10 50 01/03/2007   

14 
SANDRA CHAVES DA 
SILVEIRA  40 40 1 4 5 10 50 01/03/2007   

15 
JANES FERREIRA DA 
COSTA 40 40 1 4 5 10 50 01/04/2008   

16 
ROSA FELIX DE 
ARRUDA 40 40 1 4 5 10 50 02/05/2008   

17 
VALDIR ARAUJO 
PESSOA 38 38 1 4 5 10 48     

18 
DERIANA LEOPOLDO 
DO NASCIMENTO 40 40 0 0 0 0 40     

19 
FRANCISCA ANTONIA 
COSTA SILVA 40 40 0 0 0 0 40     

20 
FRANCISCA 
FONTENELE ARAUJO 40 40 0 0 0 0 40     

21 
HYARLA FÉLIX 
SAMPAIO 40 40 0 0 0 0 40     

22 
KLEIDSON RÉGIS 
FROTA VERAS  40 40 0 0 0 0 40     

23 
MARIA AURÉLIA DE 
ALMEIDA MATOS 40 40 0 0 0 0 40     

24 

MARIA IDAURELIA 
MARQUES BATISTA 
FONTENELE 40 40 0 0 0 0 40     

25 
JONAS RODRIGUES 
DE SOUZA 38 38 0 0 0 0 38     

26 
JOSIAS RODRIGUES 
DE LIMA 38 38 0 0 0 0 38     

27 
RENATO RODRIGUES 
DOS SANTOS 38 38 0 0 0 0 38     

28 
MARIA GOMES 
DOURADO 24 24 0 0 0 0 24     

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0200 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 

 Publicação: Sexta-feira, 09 de novembro de 2018 | Circulação: Sexta-feira, 09 de novembro de 2018  
  

 

6 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
PROGRAMA FUNCIONÁRIO DESTAQUE 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: EEF MURILO AGUIAR 

REF: 2º EDIÇÃO 

Nº FUNCIONÁRIO(A) 

AVALIAÇÃO 
CHEFE 

IMEDIATO ELEIÇÃO TOTAL 
(MÁX. 

100 
PONTOS) 

ADM DN 
PONTOS 
(MÁX. 

40) 

PESO 
(1) 

VOTOS 
(Nº 

ABS.) 

VOTOS 
(%) 

PONTOS 
(MÁX. 

30) 

PESO 
(2) 

1 
ANTONIA GRACILENE 
RODRIGUES 40 40 20 61 15 30 70     

2 
IZAMÉLIA DOS SANTOS 
AGUIAR 40 40 1 3 5 10 50 12/01/1988 01/09/1969 

3 
LEYLIANE BARBOSA 
FONTELES 40 40 1 3 5 10 50 01/02/2002 25/11/1982 

4 

JUDITE NADJA 
MOREIRA SILVEIRA 
CUNHA 40 40 2 6 5 10 50 01/03/2007 29/08/1963 

5 MARIA ELIENE FONSECA 40 40 1 3 5 10 50 01/03/2002 31/08/1964 

6 
EVÂNIA FRUTUOSO DE 
ALMADA 40 40 1 3 5 10 50 01/03/2002 16/03/1969 

7 
JANDER CARLOS 
FERREIRA TEOTÔNIO 40 40 1 3 5 10 50 01/03/2002 21/09/1981 

8 
ANA RITA DE 
VASCONCELOS PEIXOTO 40 40 2 6 5 10 50 01/03/2002 30/05/1983 

9 
WUDÊNIA MOREIRA 
RIBAMAR RODRIGUES  40 40 1 3 5 10 50 01/04/2002 04/12/1979 

10 
ELVIRA MARIA FARIAS 
ROCHA 38 38 1 3 5 10 48     

11 

MARLA GOMES 
FERREIRA DE 
CARVALHO 38 38 1 3 5 10 48     

12 
ANTONIA AURICÉLIA 
SILVESTRE DE OLIVEIRA 40 40 0 0 0 0 40     

13 
ELENILDA EUDES DA 
COSTA  40 40 0 0 0 0 40     

14 
FRANCISCO VALDEMAR 
FERREIRA 40 40 0 0 0 0 40     

15 
LUCIVÂNIA CARVALHO 
DE ALMEIDA 38 40 0 0 0 0 40     

16 
MARGARIDA SAMPAIO 
COELHO DOS SANTOS 40 40 0 0 0 0 40     

17 
MARIA DA CONCEIÇÃO 
ALVES CARLOS 40 40 0 0 0 0 40     

18 

MARIA DAS LUZES 
PAIVA MESQUITA 
FERREIRA 40 40 0 0 0 0 40     

19 
MARIA DE JESUS DE 
SOUZA 40 40 0 0 0 0 40     

20 

MARIA DO 
LIVRAMENTO VIEIRA 
DIAS 40 40 0 0 0 0 40     

21 
MARIA VILEMAR 
BARBOSA SAMPAIO 40 40 0 0 0 0 40     

22 
ELIZETE FERREIRA 
MARTINS  38 38 0 0 0 0 38     

23 
FRANCISCA RODRIGUES 
SILVA 38 38 0 0 0 0 38     

24 JEANE PIRES CAMILO 38 38 0 0 0 0 38     

25 
JOELMA FONSÊCA DE 
SENA 38 38 0 0 0 0 38     

26 

MARIA DO 
LIVRAMENTO BATISTA 
DA COSTA 38 38 0 0 0 0 38     

27 
ROSENI MARTINS 
ALMADA MOREIRA 38 38 0 0 0 0 38     

28 

MARIA DA CONCEIÇÃO 
SILVA FONSECA 
COELHO 36 36 0 0 0 0 36     

29 
FRANCISCO DE JESUS 
GOMES 24 24 1 3 5 10 34     

30 
GERLÂNIA ALVES 
MOREIRA 32 32 0 0 0 0 32     

31 

MARIA DO 
LIVRAMENTO SOUSA 
DA SILVA 32 32 0 0 0 0 32     

32 CLÓVIS CUNHA LIMA 30 30 0 0 0 0 30     

33 
AURILÉA ALVES 
MOREIRA 24 24 0 0 0 0 24     

 

PROGRAMA FUNCIONÁRIO DESTAQUE 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: EEF NÉ CONRADO 

REF: 2º EDIÇÃO 

Nº FUNCIONÁRIO(A) 

AVALIAÇÃO 
CHEFE 

IMEDIATO ELEIÇÃO TOTAL 
(MÁX. 

100 
PONTOS) 

ADM DN 
PONTOS 
(MÁX. 

40) 

PESO 
(1) 

VOTOS 
(Nº 

ABS.) 

VOTOS 
(%) 

PONTOS 
(MÁX. 

30) 

PESO 
(2) 

1 

FRANCISCA 
REJANE ARAUJO 
QUEIROZ 40 40 6 14 5 10 50     

2 

EMILIANA 
PEREIRA FARIAS 
SAMPAIO 38 38 7 16 5 10 48     

3 

ANA CELIA DE 
SOUZA 
FERNANDES 36 36 1 2 5 10 46 03/03/2002 01/09/1982 

4 

ANTONIO 
GLEUSON DE 
ALBUQUERQUE 36 36 1 2 5 10 46 01/08/2005 14/01/1979 

5 

CARLA PATRICIA 
OLIVEIRA 
SAMPAIO 
MOREIRA 36 36 1 2 5 10 46 01/05/2008 25/08/1983 

6 

VALDERLAN 
CARVALHO 
FERREIRA 36 36 1 2 5 10 46 02/04/2007 13/06/1988 

7 
ANTONIA CELIA 
DA SILVA 34 34 1 2 5 10 44     

8 

CLARICE FARIAS 
DE 
ALBUQUERQUE 34 34 3 7 5 10 44     

9 

FRANCISCO 
MARDONIO 
FERREIRA DE 
LIMA 34 34 1 2 5 10 44     

10 
JOSE EVANDRO 
FERREIRA  34 34 3 7 5 10 44     

11 
LUCIANO GOMES 
FARIAS 34 34 4 9 5 10 44     

12 
FRANCISCO DAS 
CHAGAS DIAS 32 32 2 5 5 10 42     

13 

JOAO LOURENCO 
FONTENELE 
FILHO 32 32 3 7 5 10 42     

14 

JOAO PAULO 
FERREIRA 
DOURADO 32 32 1 2 5 10 42     

15 

MARIA AILA 
CAETANO 
MOREIRA 
SAMPAIO 32 32 1 2 5 10 42     

16 
MARIA FONTELE 
ALVES NETA 32 32 1 2 5 10 42     

17 
ROSA FERREIRA 
FONTENELE 32 32 1 2 5 10 42     

18 

ANTONIA 
IVANETE 
DOURADO 30 30 1 2 5 10 40     

19 
ANTONIA LOPES 
DA SILVA 30 30 1 2 5 10 40     

20 

BETEJANE 
EUGÊNIO DA 
ROCHA 30 30 1 2 5 10 40     

21 

RIK CHARLES 
SAMPAIO DE 
SOUZA 40 40 0 0 0 0 40     

22 

LUCINETE 
PEREIRA DE 
MATOS 28 28 1 2 5 10 38     

23 
MANOEL JUNIOR 
DE SOUZA 28 28 1 2 5 10 38     

24 
MARLON FELIX 
DE OLIVEIRA 38 38 0 0 0 0 38     

25 
ANTONIA DANILA 
SILVA MATOS  36 36 0 0 0 0 36     

26 

ANTONIA 
DANISELE SILVA 
MATOS 
FERNANDES 36 36 0 0 0 0 36     

27 

CLEIDIANE 
BATISTA 
SAMPAIO 36 36 0 0 0 0 36     

28 
MARIA ANTONIA 
DE FARIAS 36 36 0 0 0 0 36     

29 
SULIMAR PEDRO 
DO NASCIMENTO 36 36 0 0 0 0 36     

30 
LUIZ FRANCISCO 
FERREIRA 34 34 0 0 0 0 34     

31 

FLAVIO 
FERNANDES 
FONTENELE 32 32 0 0 0 0 32     

32 
KELSON PEREIRA 
DE OLIVEIRA 32 32 0 0 0 0 32     

33 

KLEINBERG 
REGIO FROTA 
VERAS 32 32 0 0 0 0 32     

34 

MARIA DE 
FATIMA 
FERNANDES 
FARIAS 32 32 0 0 0 0 32     

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0200 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 

 Publicação: Sexta-feira, 09 de novembro de 2018 | Circulação: Sexta-feira, 09 de novembro de 2018  
  

 

7 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

35 

ROSA 
AGOSTINHO DE 
SOUSA 32 32 0 0 0 0 32     

36 
ANTONIA MARIA 
DE SOUZA 30 30 0 0 0 0 30     

37 

ANTONIO INACIO 
FERNANDES 
GOMES 28 28 0 0 0 0 28     

38 
FATIMA MARIA 
FONTENELE 28 28 0 0 0 0 28     

39 

FRANCISCA 
JOSEANE LIMA 
DOS SANTOS 
NASCIMENTO 28 28 0 0 0 0 28     

40 

FRANCISCO 
GILIARDE 
FERNANDES 
SALES 28 28 0 0 0 0 28     

41 

ROBERIO 
FERREIRA 
CHAVES 28 28 0 0 0 0 28     

42 
JOSE ABILIO 
SOUZA NETO 26 26 0 0 0 0 26     

43 
JOSE EDVAN 
PAIXAO 26 26 0 0 0 0 26     

44 

VALDINÁ 
MOREIRA 
BATISTA 24 24 0 0 0 0 24     

 
 

PROGRAMA FUNCIONÁRIO DESTAQUE 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: EEF RDO. FERNANDES MOREIRA CHAVES 

REF: 2º EDIÇÃO 

Nº FUNCIONÁRIO(A) 

AVALIAÇÃO 
CHEFE 

IMEDIATO ELEIÇÃO TOTAL 
(MÁX. 

100 
PONTOS) 

ADM 
PONTOS 
(MÁX. 

40) 

PESO 
(1) 

VOTOS 
(Nº 

ABS.) 

VOTOS 
(%) 

PONTOS 
(MÁX. 

30) 

PESO 
(2) 

1 

MARIA DO 
SOCORRO 
VASCONCELOS 40 40 1 3 5 10 50 01/03/2002 

2 

SANDRA 
SAMPAIO DE 
OLIVEIRA 40 40 2 5 5 10 50 28/01/2005 

3 

RENATO 
RODRIGUES DOS 
SANTOS 40 40 1 3 5 10 50 01/09/2005 

4 

ADRIANA 
FERNANDES DO 
NASCIMENTO 40 40 3 8 5 10 50 01/02/2006 

5 

HELIA 
FONTENELE 
GOMES 40 40 2 5 5 10 50 01/02/2006 

6 

DENEVALDO 
LEOPOLDO DO 
NASCIMENTO 40 40 6 16 5 10 50 01/08/2006 

7 

ALZENI SILVA 
ARRUDA 
DOURADO 40 40 1 3 5 10 50 12/02/2007 

8 
FÁBIO DA SILVA 
ALVES 40 40 3 8 5 10 50 01/03/2007 

9 

MARIA DO 
SOCORRO DE 
OLIVEIRA 40 40 5 14 5 10 50 01/03/2007 

10 

PAULO 
HENRIQUE DA 
SILVEIRA 
SAMPAIO 40 40 1 3 5 10 50 01/08/2012 

11 

FRANCILENE 
EUGÊNIO DA 
COSTA 38 38 1 3 5 10 48   

12 

MARIA 
DOURADO DE 
MELO 38 38 1 3 5 10 48   

13 

ANTONIO DE 
SALES 
FONTENELE 36 36 2 5 5 10 46   

14 
IREUDA ARAÚJO 
DE OLIVEIRA 36 36 1 3 5 10 46   

15 
FRANCISCO 
ALVES FARIAS 32 32 1 3 5 10 42   

16 
MANOEL GOMES 
DOURADO 32 32 2 5 5 10 42   

17 
MARIA DANIELE 
FONTELE GOMES 32 32 1 3 5 10 42   

18 

RAIMUNDO 
NONATO DOS 
SANTOS 32 32 1 3 5 10 42   

19 
REGILÂNIA 
OLIVEIRA AGUIAR 32 32 1 3 5 10 42   

20 
SEBASTIANA 
ALVES REGINA 32 32 1 3 5 10 42   

21 

ANTONIA 
LUCIANA 
VASCONCELOS 
SILVA 40 40 0 0 0 0 40   

22 
DERIMAR IZIDIO 
DO NASCIMENTO 40 40 0 0 0 0 40   

23 

MARIA DO 
SOCORRO 
FERNANDES 40 40 0 0 0 0 40   

 

24 

NEOMÉSIA 
FERNANDES 
BATISTA DE 
OLIVEIRA 40 40 0 0 0 0 40 

25 

ANTONIA DE 
MARIA ALVES DE 
MELO 36 36 0 0 0 0 36 

26 

ANTONIA 
DOURADO 
MAGALHÃES 36 36 0 0 0 0 36 

27 
FRANCISCA 
ALVES OLIVEIRA 36 36 0 0 0 0 36 

28 
IVANEIDE SOUSA 
DOURADO 36 36 0 0 0 0 36 

29 
LUCILENE PEDRO 
FARIAS 36 36 0 0 0 0 36 

30 
MARIA JOSÉ 
CHAVES ARAÚJO 36 36 0 0 0 0 36 

31 

ANTONIO 
CLIGEO 
FERNANDES 
SALES 32 32 0 0 0 0 32 

32 

CAROLINA 
RODRIGUES 
PASSOS 32 32 0 0 0 0 32 

33 
MARIA EUGÊNIA 
DA ROCHA 32 32 0 0 0 0 32 

34 
MARIA FÉLIX DA 
CUNHA 32 32 0 0 0 0 32 

35 

MARIA 
IDAURÉLIA 
MARQUES B. 
FONTENELE 32 32 0 0 0 0 32 

36 

ANTONIA 
ARAÚJO 
FONTENELE 24 24 0 0 0 0 24 

37 

MARIA DO 
LIVRAMENTO 
CARDOSO DE 
LIMA 24 24 0 0 0 0 24 

 

PROGRAMA FUNCIONÁRIO DESTAQUE 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: EEF VALDEMAR ROCHA 

REF:  2º EDIÇÃO 

Nº FUNCIONÁRIO(A) 

AVALIAÇÃO 
CHEFE 

IMEDIATO ELEIÇÃO TOTAL 
(MÁX. 

100 
PONTOS) 

ADM 
PONTOS 
(MÁX. 

40) 

PESO 
(1) 

VOTOS 
(Nº 

ABS.) 

VOTOS 
(%) 

PONTOS 
(MÁX. 

30) 

PESO 
(2) 

1 

LUZITELMA 
MARQUES 
MACÊDO 40 40 1 2 5 10 50 01/03/2002 

2 

MARIA 
EDINARDA SILVA 
DE LIMA 40 40 3 6 5 10 50 01/04/2002 

3 

ANTÔNIO 
CLAUDEMIR DE 
SOUSA SILVA 40 40 1 2 5 10 50 01/08/2005 

4 
PEDRO FONSECA 
GOMES 40 40 1 2 5 10 50 01/03/2007 

5 

FRANCISCO 
ROBERTO 
FONSECA 40 40 1 2 5 10 50 01/04/2009 

6 

ANA RÉGIA 
ALMADA DE 
VASCONCELOS 40 40 7 15 5 10 50 01/06/2014 

7 

FRANCISCA 
GLEYSY LIMA 
BARROS 40 40 1 2 5 10 50 01/02/2018 

8 
GRACIELI VIDAL 
FREIRE 40 40 2 4 5 10 50 01/02/2018 

9 
JULIANA GOMES 
SÁ 40 40 1 2 5 10 50 02/04/2018 

10 

MARIA DO 
LIVRAMENTO DE 
SOUZA 38 38 1 2 5 10 48   

11 

ELEUNILCE 
FERNANDES 
CAETANO 36 36 4 9 5 10 46   

12 

IZIDIO 
RODRIGUES 
MOREIRA 36 36 2 4 5 10 46   

13 
RITA DIONÍZIO 
TABOSA 36 36 1 2 5 10 46   

14 

FRANCISCO 
ATAIDE LIMA DE 
SOUSA 34 34 1 2 5 10 44   

15 

FRANCISCO 
JUAREZ BARROS 
SIQUEIRA 34 34 2 4 5 10 44   

16 

ELMA LUCIA 
CARDOSO 
OLIVEIRA 32 32 3 6 5 10 42   

17 

SIDÔNIA 
ALBUQUERQUE 
BRAGA 32 32 1 2 5 10 42   

18 
EUDES MATOS 
DA SILVA NETO 30 30 1 2 5 10 40   

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0200 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 

 Publicação: Sexta-feira, 09 de novembro de 2018 | Circulação: Sexta-feira, 09 de novembro de 2018  
  

 

8 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
19 

FRANCISCO GEAN 
RODRIGUES DOS 
SANTOS 40 40 0 0 0 0 40   

20 

FRANCISCO 
IVANEI ALMADA 
MOREIRA  40 40 0 0 0 0 40   

21 
JEOVANA BRASIL 
MOREIRA 40 40 0 0 0 0 40   

22 
JOÃO PEREIRA 
RIBAMAR JUNIOR 40 40 0 0 0 0 40   

23 

MARIA DO 
CARMO 
RODRIGUES DE 
SOUSA 40 40 0 0 0 0 40   

24 

MARIA GOMES 
DE SOUZA 
MOUTA 40 40 0 0 0 0 40   

25 
MARIA VIVANI 
CAETANO 40 40 0 0 0 0 40   

26 

NAIR DA SILVA 
FERREIRA 
VALDIVINO 40 40 0 0 0 0 40   

27 
PEDRO MARTINS 
DA SILVA 40 40 0 0 0 0 40   

28 

RITA MARIA 
FONSECA 
MIGUEL 40 40 0 0 0 0 40   

29 

ROSA AMÉLIA 
RICARDO DE 
PAULO 40 40 0 0 0 0 40   

30 
MARIA EVILENE 
FONSECA 38 38 0 0 0 0 38   

31 

MARÍLIA 
RODRIGUES M. 
SILVA 38 38 0 0 0 0 38   

32 

SILVÂNIA 
ALBUQUERQUE 
DOS SANTOS 28 28 1 2 5 10 38   

33 

ALEXSANDRA 
FONSECA MATOS 
DE SOUSA 36 36 0 0 0 0 36   

34 
ANA MARIA 
ARCANJO 36 36 0 0 0 0 36   

35 

FRANCISCA 
ELIZEUDA VIEIRA 
DE SOUSA 26 26 1 2 5 10 36   

36 

JOCÉLIO 
ALBUQUERQUE 
DA SILVA 36 36 0 0 0 0 36   

37 

MARIA DE JESUS 
R. GONZAGA 
VIEIRA 36 36 0 0 0 0 36   

38 

ROZENA 
MARTINS DE 
ALMADA 36 36 0 0 0 0 36   

39 
VALDERI ALVES 
DA SILVA 26 26 1 2 5 10 36   

40 
VALDINÉ ALVES 
DE OLIVEIRA 34 34 0 0 0 0 34   

41 

EVANDRO 
JUNIOR ALVES 
PINTO 32 32 0 0 0 0 32   

42 

FRANCISCO 
RODRIGUES 
GOMES 32 32 0 0 0 0 32   

43 

RAIMUNDO 
NONATO ARAÚJO 
RIBEIRO 28 28 0 0 0 0 28   

44 

LUCIANA 
RODRIGUES DE 
ALBUQUERQUE 26 26 0 0 0 0 26   

45 

MARIA DO 
SOCORRO 
ARAÚJO DOS 
SANTOS 26 26 0 0 0 0 26   

46 

MARIA DE 
LOURDES 
CARVALHO 24 24 0 0 0 0 24   

47 
MARLANGE 
GOMES FERREIRA 24 24 0 0 0 0 24   

 

 

PROGRAMA FUNCIONÁRIO DESTAQUE 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: EMEFTI PROF. FCO. HENRIQUE CIRÍACO DUARTE 

REF: 2ª EDIÇÃO/2018 

Nº FUNCIONÁRIO(A) 

AVALIAÇÃO 
CHEFE 

IMEDIATO ELEIÇÃO TOTAL 
(MÁX. 

100 
PONTOS) 

ADM DN 
PONTOS 
(MÁX. 

40) 

PESO 
(1) 

VOTOS 
(Nº 

ABS.) 

VOTOS 
(%) 

PONTOS 
(MÁX. 

30) 

PESO 
(2) 

1 
ANA ORLEIA DE LIMA 
CUNHA 40 40 12 31 10 20 60     

 

2 
KARINA AQUINO 
FONSECA 40 40 1 3 5 10 50 01/03/2002 15/12/1979 

3 
FRANCISCO 
RUFINO DA SILVA 40 40 4 10 5 10 50 01/03/2007 03/05/1983 

4 

REGIENE 
MOREIRA DE 
OLIVEIRA 40 40 7 18 5 10 50 01/02/2008 12/02/1985 

5 
KARINA XAVIER 
SOBRINHO 40 40 2 5 5 10 50 06/02/2018 07/06/1996 

6 

EDNA MOREIRA 
DE QUEIROZ 
GOMES 38 38 1 3 5 10 48 

  

7 

KATIANNE SOUZA 
SAMPAIO 
FONSECA 38 38 1 3 5 10 48 

  

8 
MARLANGE 
GOMES FERREIRA 38 38 1 3 5 10 48 

  

9 
RAIMUNDA 
FERREIRA PAIVA 32 32 2 5 5 10 42 

  

10 
EDNA MARIA 
PEREIRA SOARES 40 40 0 0 0 0 40 

  

11 

FRANCISCA 
APOLIANA 
SARAIVA DA 
SILVA 40 40 0 0 0 0 40 

  

12 

FRANCISCO 
MARQUES DE 
LIMA 40 40 0 0 0 0 40 

  

13 

JOSE CLODOVEU 
ANDRADE DOS 
SANTOS 40 40 0 0 0 0 40 

  

14 

MARCOS 
ALEXANDRE 
MOREIRA MOTA 40 40 0 0 0 0 40 

  

15 

MARIA VILANEIDE 
BARBOSA 
SAMPAIO 40 40 0 0 0 0 40 

  

16 
RAIMUNDO 
NONATO NETO 40 40 0 0 0 0 40 

  

17 
RILNA MARCIA 
BARROS LIMA 40 40 0 0 0 0 40 

  

18 

VANNUT 
MARTINS DA 
SILVA 40 40 0 0 0 0 40 

  

19 
ANTONIA ISA 
DIAS DA SILVA 38 38 0 0 0 0 38 

  

20 
MAGILA 
SAMPAIO ROCHA 38 38 0 0 0 0 38 

  

21 

MASSIMARA 
ALBUQUERQUE 
BARROS DA 
COSTA 38 38 0 0 0 0 38 

  

22 

VALDIRENE LIMA 
ALBUQUERQUE 
DA SILVA 38 38 0 0 0 0 38 

  

23 
ALESSANDRA 
ARAUJO VIEIRA 36 36 0 0 0 0 36 

  

24 
FLAVIANNY 
SOARES CUNHA 36 36 0 0 0 0 36 

  

25 
FRANCISCO ELIAS 
DE AGUIAR 36 36 0 0 0 0 36 

  

26 
FRANCISCO 
BARROS DA SILVA 36 36 0 0 0 0 36 

   



DOE-UR • Ano II | Nº 0200 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 

 Publicação: Sexta-feira, 09 de novembro de 2018 | Circulação: Sexta-feira, 09 de novembro de 2018  
  

 

9 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

27 
NUBIA MATOS 
CUNHA 36 36 0 0 0 0 36 

  

28 
ANA CRISTINA M. 
RODRIGUES 32 32 0 0 0 0 32 

  

29 

ANTONIA 
ELENILCE GOMES 
VENANCIO 32 32 0 0 0 0 32 

  

30 
ANTONIA SARAIVA 
DAS CHAGAS 32 32 0 0 0 0 32 

  

31 

FRANCISCA 
ADRIANA DE 
ANDRADE 32 32 0 0 0 0 32 

  

32 

FRANCISCA 
MOREIRA DA 
SILVA 32 32 0 0 0 0 32 

  

33 

KARINNE 
MOREIRA 
BARBOSA 32 32 0 0 0 0 32 

  

34 
MAECIO GOMES 
FERREIRA 32 32 0 0 0 0 32 

  

35 
MARIA CUNHA 
BARROS ALVES 32 32 0 0 0 0 32 

  

36 

MARIA LUCIA DE 
OLIVEIRA 
VASCONCELOS 32 32 0 0 0 0 32 

  

37 

MARIA MILEIDE 
DE ANDRADE 
NASCIMENTO 32 32 0 0 0 0 32 

  

38 

VANDERLANDIA 
MARTINS DA 
SILVA 32 32 0 0 0 0 32 

  

39 
FRANCISCO 
LOURENÇO ALVES 26 26 0 0 0 0 26 

   
 

PROGRAMA FUNCIONÁRIO DESTAQUE 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: EMTIEF NAIZA LIRA ROCHA 

REF: 2º EDIÇÃO 

Nº FUNCIONÁRIO(A) 

AVALIAÇÃO 
CHEFE 

IMEDIATO ELEIÇÃO TOTAL 
(MÁX. 

100 
PONTOS) 

ADM DN 
PONTOS 
(MÁX. 

40) 

PESO 
(1) 

VOTOS 
(Nº 

ABS.) 

VOTOS 
(%) 

PONTOS 
(MÁX. 

30) 

PESO 
(2) 

1 

ROZANGELA 
SILVEIRA 
FONTENELE 
ALEXANDRINO 40 40 1 5 5 10 50 12/01/1998 05/03/1971 

2 
VALNIZE SOARES 
DE ALMADA 40 40 2 9 5 10 50 12/01/1998 18/01/1976 

3 
FABILLA PESSOA 
DA SILVA 40 40 1 5 5 10 50 01/03/2002 09/04/1976 

4 
LUCILIA MARIA 
DA COSTA 
BATISTA 40 40 4 18 5 10 50 01/03/2002 18/12/1981 

5 

MARIA DO 
LIVRAMENTO DE 
SOUZA  40 40 1 5 5 10 50 02/04/2007   

6 
MARIA SOUSA 
MOURA 40 40 2 9 5 10 50 01/03/2007   

7 
JOSE ALVES 
SOARES 40 40 4 18 5 10 50 02/02/2015   

8 

ANTONIO 
IRISMAR SOUSA 
DE ANDRADE 38 38 1 5 5 10 48     

9 

IVANILDA ROCHA 
FONSECA 34 34 1 5 5 10 44     

10 

ANTONIO ALEFF 
MOREIRA DE 
ARAÚJO 32 32 1 5 5 10 42     

11 

MARIA ANI 
BATISTA DE 
SOUZA 40 40 0 0 0 0 40     

12 

MARIA DA 
CONCEIÇÃO 
SOUZA DOS 
SANTOS 40 40 0 0 0 0 40     

13 
SIDNEIA ARAUJO 
DOS SANTOS 38 38 0 0 0 0 38     

 

14 

SOCORRO ARAUJO 
DOS SANTOS 38 38 0 0 0 0 38     

15 

JOCILEIDE 
ALBUQUERQUE DA 
SILVA 36 36 0 0 0 0 36     

16 

LIDIANIA ALMADA 
DE SOUZA 36 36 0 0 0 0 36     

17 

MARIA DA 
PIEDADE 
SATURNINO DE 
SOUZA 36 36 0 0 0 0 36     

18 

RITA MARIA DA 
SILVA 36 36 0 0 0 0 36     

19 
REGINA SELIA 
AVELINO 34 34 0 0 0 0 34     

20 

VALTERLANIA 
FERREIRA RICARDO 34 34 0 0 0 0 34     

21 
MARIA ANTONIA 
DA COSTA 32 32 0 0 0 0 32     

22 

CHARLES GOMES 
CUNHA 24 24 0 0 0 0 24     

 

PROGRAMA FUNCIONÁRIO DESTAQUE 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO DESPORTO 

REF:  2º EDIÇÃO 

Nº FUNCIONÁRIO(A) 

AVALIAÇÃO 
CHEFE 

IMEDIATO ELEIÇÃO 
TOTAL 
(MÁX. 

100 
PONTOS) 

ADM 
PONTOS 
(MÁX. 

40) 

PESO 
(1) 

VOTOS 
(Nº 

ABS.) 

VOTOS 
(%) 

PONTOS 
(MÁX. 

30) 

PESO 
(2) 

1 

IVANUSA ROCHA 
FONSECA 40 40 3 25 5 10 50   

2 
INGRID ROCHA DE LIMA 

38 38 2 17 5 10 48 03/03/2017 

3 

THIAGO ALBUQUERQUE 
ALVES 38 38 2 17 5 10 48 08/06/2018 

4 

MARCIA RODRIGUES 
SOARES 36 36 1 8 5 10 46   

5 

BENEDITA CARDOSO 
GOMES 32 32 3 25 5 10 42   

6 

MARIA DAS GRAÇAS 
FERREIRA CUNHA 36 36 0 0 0 0 36   

7 

AMANDA ARAÚJO DOS 
SANTOS CUNHA 
FONSECA 24 24 1 8 5 10 34   

8 

FRANCISCO DAS 
CHAGAS FONSECA 
NUNES 32 32 0 0 0 0 32   

9 

JANETE ARAÚJO 
ANDRADE 32 32 0 0 0 0 32   

10 

BENEDITA NEUMA 
RIBEIRO ARAÚJO 26 26 0 0 0 0 26   

11 

FRANCISCO IVANILO DE 
FARIAS RODRIGUES 24 24 0 0 0 0 24   

12 

MARCIO FERREIRA 
GOMES 24 24 0 0 0 0 24   

 

 
PROGRAMA FUNCIONÁRIO DESTAQUE 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

REF: 2º EDIÇÃO 

Nº FUNCIONÁRIO(A) 

AVALIAÇÃO 
CHEFE 

IMEDIATO ELEIÇÃO 

TOTAL 
(MÁX. 

100 
PONTOS) 

ADM DN 

PONTOS 
(MÁX. 

40) 

PESO 
(1) 

VOTOS 
(Nº 

ABS.) 

VOTOS 
(%) 

PONTOS 
(MÁX. 

30) 

PESO 
(2) 

1 

BENEDITA 
JOCILÂNIA FILHA 
DA SILVA 40 40 1 3 5 10 50 12/01/1998 19/05/1970 

2 

MARIA DO 
SOCORRO DOS 
SANTOS FREIRES 40 40 2 5 5 10 50 12/01/1998 21/06/1972 

3 

MARIA DA 
CONCEIÇÃO DE 
SOUSA 40 40 12 30 5 10 50 12/01/1998 29/08/1974 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0200 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 

 Publicação: Sexta-feira, 09 de novembro de 2018 | Circulação: Sexta-feira, 09 de novembro de 2018  
  

 

10 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

4 
FABIANA SOARES 
CUNHA BARBOSA 40 40 1 3 5 10 50 01/03/2002   

5 

SÔNIA REGIA 
ALBUQUERQUE 
SILVEIRA 40 40 7 18 5 10 50 01/07/2013   

6 
RENARA ALMADA 
MOREIRA 40 40 1 3 5 10 50 03/04/2017   

7 

JUSCELINO 
RODRIGUES DE 
SALES 38 38 2 5 5 10 48 

  

8 

ANTONIA 
FERREIRA DE 
LIMA 34 34 1 3 5 10 44 

  

9 
CICERO DE 
ARAUJO RIBEIRO 32 32 1 3 5 10 42 

  

10 
EDUARDO ALVES 
DA SILVA  32 32 1 3 5 10 42 

  

11 

BENEDITO 
FRANKLIN 
CARNEIRO 40 40 0 0 0 0 40 

  

12 

DEODORIO 
ALBUQUERQUE 
SIQUEIRA 40 40 0 0 0 0 40 

  

13 

FLAVIA SOARES 
CUNHA DA 
MOTA 40 40 0 0 0 0 40 

  

           

14 
FRANCISCO 
AVILA DE MATOS 40 40 0 0 0 0 40 

  

15 
ITALA ANDRADE 
DE AQUINO 40 40 0 0 0 0 40 

  

16 

LUCILANIA 
FRANKLIN DE 
SOUZA 40 40 0 0 0 0 40 

  

17 
MARCIA IDALINO 
DOS SANTOS 40 40 0 0 0 0 40 

  

18 

MARIA DAS 
GRAÇAS BATISTA 
LIMA 40 40 0 0 0 0 40 

  

19 
MARIA LUIZA 
IRENE CARNEIRO 40 40 0 0 0 0 40 

  

20 

MARLUCIA 
RODRIGUES 
FERREIRA 40 40 0 0 0 0 40 

  

21 
NILVANIA 
PESSOA AQUINO 40 40 0 0 0 0 40 

  

22 
RAIMUNDA 
SARAIVA GOMES 40 40 0 0 0 0 40 

  

23 
RUTH TEIXEIRA 
MOREIRA 40 40 0 0 0 0 40 

  

24 

TUANNY DA 
SILVEIRA 
CARNEIRO LEAL 40 40 0 0 0 0 40 

  

25 

AQUINO 
MATHEUS 
BARROS 
FERREIRA 28 28 1 3 5 10 38 

  

26 

FERNANDO 
HENRIQUE 
TEIXEIRA DO 
NASCIMENTO 26 26 4 10 5 10 36 

  

27 

JOÃO 
RODRIGUES 
NETO 26 26 1 3 5 10 36 

  

28 

VANILSON 
PESSOA DE 
PESSOA 26 26 1 3 5 10 36 

  

29 

IZOMAR 
ALBUQUERQUE 
ARAÚJO 24 24 1 3 5 10 34 

   

30 

MATILDE 
FERREIRA DA 
SILVA 24 24 1 3 5 10 34 

  

31 
ERICO FONSECA 
DA SILVA 32 32 0 0 0 0 32 

  

32 
MANOEL 
TEIXEIRA SILVINO 32 32 0 0 0 0 32 

  

33 
JOAO PAULO 
GOMES SÁ 30 30 0 0 0 0 30 

  

34 

MARIA 
DYHANKELLY 
MONTE DA SILVA 28 28 0 0 0 0 28 

  

35 

ODECIO 
RODRIGUES DE 
ALMADA 28 28 0 0 0 0 28 

  

36 
EDNEUDA ALVES 
DA SILVA  26 26 0 0 0 0 26 

  

37 

ANTONIA GENY 
RODRIGUES 
VITALINO 24 24 0 0 0 0 24 

  

38 
LUIZ PESSOA DE 
LIMA  24 24 0 0 0 0 24 

  

39 
MARIA GOMES 
DUARTE 24 24 0 0 0 0 24 

  

40 
RAIMUNDO 
ALVES PESSOA 24 24 0 0 0 0 24 

   

 

PROGRAMA FUNCIONÁRIO DESTAQUE 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

REF: 2º EDIÇÃO 

Nº FUNCIONÁRIO(A) 

AVALIAÇÃO 
CHEFE 

IMEDIATO ELEIÇÃO TOTAL 
(MÁX. 

100 
PONTOS) 

ADM 
PONTOS 
(MÁX. 

40) 

PESO 
(1) 

VOTOS 
(Nº 

ABS.) 

VOTOS 
(%) 

PONTOS 
(MÁX. 

30) 

PESO 
(2) 

1 
JOSEANNY MARIA 
TEIXEIRA COSTA 40 40 4 5 5 10 50 02/09/2013 

2 LUCAS ALVES PEREIRA 
40 40 1 1 5 10 50 01/06/2014 

3 

PATRICIA FRANKLIN DE 
SOUZA 40 40 2 3 5 10 50 11/09/2017 

4 

ANTONIA PINHEIRO 
GOMES 40 40 1 1 5 10 50 05/04/2018 

5 

ADRIANA RODRIGUES DIAS 
DAS CHAGAS FRANKLIN 38 38 6 8 5 10 48   

6 

ANTONIO DINIZ TABOSA 
NETO 38 38 2 3 5 10 48   

7 
FRANCISCO MONTE NETO 

38 38 2 3 5 10 48   

8 

FRANCISCO WELBER 
CARDOSO 36 36 1 1 5 10 46   

9 

JOEL ALBUQUERQUE DE 
ARAÚJO 36 36 1 1 5 10 46   

10 

VANNEYLA MARTINS DE 
SOUZA 36 36 5 7 5 10 46   

11 

JOSE VITOR DE MOURA 
FILHO 34 34 1 1 5 10 44   

12 

ADRIANA MARIA ALVES 
MEDEIROS 32 32 2 3 5 10 42   

13 

FRANCISCO CICERO 
MOREIRA 32 32 1 1 5 10 42   

14 
NAYARA ALVES QUEIROZ 

32 32 1 1 5 10 42   

15 

SILVANIA COELHO 
TEIXEIRA 32 32 3 4 5 10 42   

16 

ALAINE ALBUQUERQUE DA 
SILVEIRA PESSOA 40 40 0 0 0 0 40   

17 

BEATRIZ TEIXEIRA SILVINO 
FONTENELE 30 30 1 1 5 10 40   

18 

CLOVIS CUNHA LIMA 
FILHO 40 40 0 0 0 0 40   

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0200 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 

 Publicação: Sexta-feira, 09 de novembro de 2018 | Circulação: Sexta-feira, 09 de novembro de 2018  
  

 

11 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
19 

FRANCISCA HERLANIA SILVA 
MESQUITA 30 30 1 1 5 10 40 

20 

FRANCISCO GABRIEL DO 
NASCIMENTO DE ALMADA 30 30 1 1 5 10 40 

21 

JULIANA FONSECA CUNHA 
CAMILO 40 40 0 0 0 0 40 

22 
TAINÁ SALES VIEIRA 

30 30 1 1 5 10 40 

23 

THOMAZ DE PAULO FELIX 
CAMILO 30 30 1 1 5 10 40 

24 
VILMA BARBOSA DE ALMEIDA 

40 40 0 0 0 0 40 

25 
AMBROSIO CARNEIRO COSTA 

28 28 2 3 5 10 38 

26 

AMILCAR FONSECA CUNHA 
FILHO 38 38 0 0 0 0 38 

27 
ANTONIO ANTONINO DA SILVA 

28 28 2 3 5 10 38 

28 
JOSE FARIAS CUNHA NETO 

38 38 0 0 0 0 38 

29 
MONICA MATOS DE OLIVEIRA 

38 38 0 0 0 0 38 

30 
THALIA FERREIRA RODRIGUES 

38 38 0 0 0 0 38 

31 

VICENTE VALDIR ARAUJO 
FILHO 38 38 0 0 0 0 38 

32 
EDBERTO ALVES DA SILVA 

36 36 0 0 0 0 36 

33 

FRANCISCO CARNEIRO 
SARAIVA 26 26 3 4 5 10 36 

34 

FRANCISCO CLEILSON 
CARDOZO DE SOUZA 26 26 1 1 5 10 36 

35 
FRANCISCO DE ASSIS SOUSA 

26 26 1 1 5 10 36 

36 

FRANCISCO HELIO PEREIRA DA 
HORA 26 26 1 1 5 10 36 

37 

JONAS KLEBER SILVEIRA 
RODRIGUES 36 36 0 0 0 0 36 

38 
JOSE CLEITON ALVES DE SOUSA 

26 26 1 1 5 10 36 

39 

MARIA MICAELE NASCIMENTO 
DE ANDRADE 36 36 0 0 0 0 36 

40 

ANTONIO DE AQUINO 
FERREIRA FILHO 34 34 0 0 0 0 34 

41 

EGUIBERTO CARNEIRO DE 
AQUINO 24 24 2 3 5 10 34 

42 
FRANCISCO PEREIRA MIRANDA 

24 24 1 1 5 10 34 

43 
JOSE NILDO DA COSTA 

24 24 1 1 5 10 34 

44 

JOSE PALHANO MARQUES DE 
ASSIS 24 24 1 1 5 10 34 

45 
JOSINEY TEIXEIRA COSTA 

34 34 0 0 0 0 34 

46 
MARCIO MOREIRA 

34 34 0 0 0 0 34 

47 
RAIMUNDO RODRIGUES PIRES 

24 24 2 3 5 10 34 

48 
SOLIANO ALVES DE LIMA 

24 24 1 1 5 10 34 

49 
VICENTE PEREIRA DUTRA 

24 24 1 1 5 10 34 

50 
WILSON ALVES DE LIMA 

24 24 1 1 5 10 34 

51 

BENEDITA ALEUDA MOREIRA 
SILVA 32 32 0 0 0 0 32 

52 

LUCIANITA SALES CAETANO 
GOMES 32 32 0 0 0 0 32 

53 

MARILIA CRISTY MELO 
FONSECA 32 32 0 0 0 0 32 

54 
DEYSE FONSECA FERREIRA 

30 30 0 0 0 0 30 

55 
ELENICE CARNEIRO DE SOUSA 

30 30 0 0 0 0 30 

56 
JULIANNO MATOS IDALINO 

30 30 0 0 0 0 30 

57 
ADRIANO FLORENCIO BATISTA 

28 28 0 0 0 0 28 

58 
ANTONIO GEAN PIRES CAMILO 

28 28 0 0 0 0 28 

59 
IVO DA SILVEIRA FILHO 

28 28 0 0 0 0 28 

60 

JOAO PAULO DE ARAUJO 
MOREIRA 28 28 0 0 0 0 28 

61 

MARIA DO SOCORRO 
CARDOZO VITORINO COSTA 28 28 0 0 0 0 28 

62 

MARIA GORETE ARAÚJO 
SOUSA 28 28 0 0 0 0 28 

63 
MICHEL MOREIRA 

28 28 0 0 0 0 28 

64 
ANTONIO RUFINO SANTIAGO 

26 26 0 0 0 0 26 

 

65 
FRANCISCO EUGENIO ELOI 

26 26 0 0 0 0 26 

66 

FRANCISCO ROBERVAL DE 
ANDRADE 26 26 0 0 0 0 26 

67 

AUDENOR BENEVIDES DO 
NASCIMENTO 24 24 0 0 0 0 24 

68 

FRANCISCA LEONARDO DE 
OLIVEIRA 24 24 0 0 0 0 24 

69 

FRANCISCO IDELBURGUES 
VENANCIO 24 24 0 0 0 0 24 

70 
JOSE APARECIDO DE SENA 

24 24 0 0 0 0 24 

71 
NILSON FONSECA DE SOUZA 

24 24 0 0 0 0 24 

72 
PETRONILIA DIAS RODRIGUES 

24 24 0 0 0 0 24 

73 

RAIMUNDO NONATO ALMEIDA 
DA COSTA 24 24 0 0 0 0 24 

 
 

PROGRAMA FUNCIONÁRIO DESTAQUE 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA OUVIDORIA, COMUNICAÇÃO, TRANSPARÊNCIA E DAS 
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 

REF: 2º EDIÇÃO  

Nº FUNCIONÁRIO(A) 

AVALIAÇÃO 
CHEFE 

IMEDIATO ELEIÇÃO 
TOTAL 
(MÁX. 

100 
PONTOS) 

ADM 
PONTOS 
(MÁX. 

40) 

PESO 
(1) 

VOTOS 
(Nº 

ABS.) 

VOTOS 
(%) 

PONTOS 
(MÁX. 

30) 

PESO 
(2) 

1 

FRANCISCO JOSÉ 
ALBUQUERQUE 
NOGUEIRA 40 40 1 33 10 20 60   

2 
FRANCISCO VALBER 
ARAUJO PESSOA 38 38 1 33 10 20 58 07/03/2018 

3 

PRISCYLA 
ALBUQUERQUE 
FERREIRA 38 38 1 33 10 20 58 04/04/2018 

  

 

PROGRAMA FUNCIONÁRIO DESTAQUE 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

REF: 2º EDIÇÃO 

Nº FUNCIONÁRIO(A) 

AVALIAÇÃO 
CHEFE 

IMEDIATO ELEIÇÃO TOTAL 
(MÁX. 

100 
PONTOS) 

ADM 
PONTOS 
(MÁX. 

40) 

PESO 
(1) 

VOTOS 
(Nº 

ABS.) 

VOTOS 
(%) 

PONTOS 
(MÁX. 

30) 

PESO 
(2) 

1 
ANTÔNIA GRACILENE DE 
AGUIAR OLIVEIRA 38 38 4 16 5 10 48   

2 
KEYDIANNI MOREIRA 
BARBOSA FROTA 36 36 3 12 5 10 46 01/02/2001 

3 
FRANCISCO ELEDILSON 
RODRIGUES DO NASCIMENTO 36 36 3 12 5 10 46 01/02/2009 

4 
ANTÔNIA MARIA RAILENE DE 
LIMA CUNHA LINHARES 36 36 1 4 5 10 46 02/11/2011 

5 
JOÃO CARLOS SOUZA 
OLIVEIRA 36 36 1 4 5 10 46 01/07/2013 

6 AMANDA LIRA BARROS 34 34 1 4 5 10 44   

7 
LORSCHEIDER SILVEIRA DO 
NASCIMENTO 34 34 1 4 5 10 44   

8 
MARIA DANIELE ROCHA 
FROTA LIMA 34 34 1 4 5 10 44   

9 
LEONARDO BARBOSA 
FONTELES 32 32 1 4 5 10 42   

10 ELIENE FIRMINO GOMES 30 30 2 8 5 10 40   

11 
INÊS DE MARIA CARNEIRO 
CAETANO 30 30 1 4 5 10 40   

12 
LYCIA ÁUREA FONTENELE 
BATISTA 30 30 1 4 5 10 40   

13 
MARIA DO LIVRAMENTO 
MARTINS DA SILVA 30 30 1 4 5 10 40   

14 
ALEXANDER GUERRERO 
LAVADO 36 36 0 0 0 0 36   

15 IANA DE SOUZA LOPES 26 26 1 4 5 10 36   

16 KARLA AQUINO FONSECA 36 36 0 0 0 0 36   

17 
LUCIANA BARROS DE 
ALBUQUERQUE SOUZA 36 36 0 0 0 0 36   

18 
RITA MARIA DE OLIVEIRA 
SOUZA 36 36 0 0 0 0 36   

19 
VANNESSA MARTINS DE 
SOUZA 36 36 0 0 0 0 36   

20 LIDIA MARIA CARNEIRO 34 34 0 0 0 0 34   

21 
VALDENE MOREIRA DA 
ROCHA 32 32 0 0 0 0 32   

22 
FRANCISCO ZARUR 
GUILHERME PEREIRA 28 28 0 0 0 0 28   

23 
TAYNARA MEDEIROS 
MARQUES 28 28 0 0 0 0 28   

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0200 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 

 Publicação: Sexta-feira, 09 de novembro de 2018 | Circulação: Sexta-feira, 09 de novembro de 2018  
  

 

12 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
24 VILMAR RODRIGUES FONSECA 28 28 0 0 0 0 28 

25 IEDA TABOSA DIAS 26 26 0 0 0 0 26 

 
 

PROGRAMA FUNCIONÁRIO DESTAQUE 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS 
HÍDRICOS 

REF: 2º EDIÇÃO 

Nº FUNCIONÁRIO(A) 

AVALIAÇÃO 
CHEFE 

IMEDIATO ELEIÇÃO TOTAL 
(MÁX. 

100 
PONTOS) 

ADM 
PONTOS 
(MÁX. 

40) 

PESO 
(1) 

VOTOS 
(Nº 

ABS.) 

VOTOS 
(%) 

PONTOS 
(MÁX. 

30) 

PESO 
(2) 

1 
FRANCISCO DANILO DE 
LIMA 40 40 1 6 5 10 50   

2 MILTON PROTA CUNHA 38 38 2 12 5 10 48 03/01/2007 

3 
EVERALDO RODRIGUES 
DIAS 38 38 2 12 5 10 48 31/10/2014 

4 
ROSIMEIRE TABOSA DIAS 
DE SOUSA 38 38 1 6 5 10 48 15/02/2018 

5 
LUCILIO VALDIVINO 
BATISTA NETO 32 32 1 6 5 10 42   

6 
MARCELO REZENDE DE 
CARVALHO RIOS 32 32 1 6 5 10 42   

7 
SELENE ALBUQUERQUE 
SILVEIRA LIMA 32 32 1 6 5 10 42   

8 EVERALDO BATISTA LIMA 26 26 1 6 5 10 36   

9 
FRANCISCO WELLINGTON 
MOREIRA FONSECA 36 36 0 0 0 0 36   

10 
FRANCISCO JOSÉ DE SOUZA 
SAMPAIO 32 32 0 0 0 0 32   

11 
GLAUCIVANE COELHO 
SAMPAIO 32 32 0 0 0 0 32   

12 
WENES MOREIRA FONSECA 
PINTO 32 32 0 0 0 0 32   

13 
ANTONIO FERREIRA DE 
MATOS  30 30 0 0 0 0 30   

14 
MANOEL APARECIDO 
PEREIRA 30 30 0 0 0 0 30   

15 
FRANCISCO ROBSON DE 
MORAIS 28 28 0 0 0 0 28   

16 
IVANILDO OVIDIO 
SAMPAIO 24 24 0 0 0 0 24   

17 
ROGERIO FERNANDES 
BATISTA 24 24 0 0 0 0 24   

 
 

PROGRAMA FUNCIONÁRIO DESTAQUE 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DAS OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO E DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 

 

REF. 2 EDIÇÃO 

Nº FUNCIONÁRIO(A) 

AVALIAÇÃO CHEFE 
IMEDIATO ELEIÇÃO TOTAL 

(MÁX. 100 
PONTOS) 

PONTOS 
(MÁX. 40) 

PESO 
(1) 

VOTOS 
(Nº 

ABS.) 

VOTOS 
(%) 

PONTOS 
(MÁX. 

30) 

PESO 
(2) 

1 
VITOR CUNHA DOS  
SANTOS 40 40 1 25 5 10 50 

2 

SAMUEL 
EDELMARKS DA 
SILVA 30 30 1 25 5 10 40 

3 
ROBERTO DE SOUZA 
ALENCAR 28 28 1 25 5 10 38 

4 
NORBETO MOREIRA 
DE OLIVEIRA  26 26 1 25 5 10 36 

 
 

PROGRAMA FUNCIONÁRIO DESTAQUE 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E 
RENDA 

REF: 2º EDIÇÃO 

Nº FUNCIONÁRIO(A) 

AVALIAÇÃO 
CHEFE 

IMEDIATO ELEIÇÃO TOTAL 
(MÁX. 

100 
PONTOS) 

ADM  DN 
PONTOS 
(MÁX. 

40) 

PESO 
(1) 

VOTOS 
(Nº 

ABS.) 

VOTOS 
(%) 

PONTOS 
(MÁX. 

30) 

PESO 
(2) 

1 
IZAURA FERREIRA 
CHAVES 40 40 2 4 5 10 50 01/03/2007 06/09/1968 

2 

QUELLEN 
DOURADO 
FERREIRA 40 40 1 2 5 10 50 01/03/2007 26/09/1971 

3 

JOCILEIDA 
ROCHA DOS 
SANTOS 40 40 4 7 5 10 50 12/01/2016   

 

4 
MARIA ZULEIDE 
DOURADO FUJIHARA 40 40 6 11 5 10 50 

5 
IRLA CAETANO 
MOREIRA 40 40 4 7 5 10 50 

6 
FRANCISCA EDNARA 
TOMÉ DE OLIVEIRA 40 40 1 2 5 10 50 

7 
JANAINA RODRIGUES 
DE SOUSA 40 40 6 11 5 10 50 

8 
JAYDE AQUINO DE 
OLIVEIRA 40 40 1 2 5 10 50 

9 
KASSANDRA SAMPAIO 
DE ALBUQUERQUE 40 40 1 2 5 10 50 

10 
CARLA OLIVEIRA DO 
REIS 40 40 1 2 5 10 50 

11 
FELIPE MARQUES DE 
OLIVEIRA 40 40 1 2 5 10 50 

12 
VIRGILANIA DOS 
SANTOS QUEIROZ 40 40 1 2 5 10 50 

13 
ELISMARA DA SILVA 
MESQUITA 40 40 2 4 5 10 50 

14 
FRANCISCO EUDES 
PROCÓPIO DE SOUSA 34 34 3 5 5 10 44 

15 
ALANE CUNHA DE 
ALBUQUERQUE 32 32 1 2 5 10 42 

16 
EIRE LILAIR DA SILVA 
FELIX RODRIGUES 32 32 2 4 5 10 42 

17 
FRANCISCO ÁTILA 
MATOS CUNHA 32 32 1 2 5 10 42 

18 
FRANCISCO FERNANDO 
ARAÚJO FARIAS 32 32 1 2 5 10 42 

19 
GLEUCIANE MARIANO 
DIAS 32 32 1 2 5 10 42 

20 
JULIANA OLIVEIRA 
SOUSA 32 32 1 2 5 10 42 

21 
LEO JAIME DE MATOS 
OLIVEIRA 32 32 2 4 5 10 42 

22 MARA FELIPE SAMPAIO 32 32 2 4 5 10 42 

23 
RITA DE ARAÚJO 
MAGALHÃES 32 32 2 4 5 10 42 

24 
SUIANE PEDRO DO 
NASCIMENTO 32 32 1 2 5 10 42 

25 VANIA GOMES COSTA 32 32 1 2 5 10 42 

26 
IOLLANDA FREIRE 
COSTA BELCHIOR 40 40 0 0 0 0 40 

27 
MARIA AILA MUNIZ 
ALEXANDRINO 40 40 0 0 0 0 40 

28 
RITA DE CÁSSIA DE 
LIMA PIRES 40 40 0 0 0 0 40 

29 EDNA MARIA DA SILVA 24 24 1 2 5 10 34 

30 
ELISABETE FERREIRA 
DA SILVA 24 24 1 2 5 10 34 

31 

FRANCISCO DE 
VASCONCELOS BATISTA 
FILHO 34 34 0 0 0 0 34 

32 

FRANCISCA 
FRANCINILDA ARAÚJO 
SILVA 32 32 0 0 0 0 32 

33 
GRAZIELLY FONSECA 
SILVA 32 32 0 0 0 0 32 

34 
HYRLANA FELIX 
SAMPAIO BARBOSA 32 32 0 0 0 0 32 

35 
JOÃO BATISTA DE 
MELO 32 32 0 0 0 0 32 

36 
JOVELINA ROCHA DE 
SOUZA SAMPAIO 32 32 0 0 0 0 32 

37 
LEIA MARIA FONSECA 
CUNHA 32 32 0 0 0 0 32 

38 
LIDIA MARIA ARAÚJO 
PEREIRA SOUSA 32 32 0 0 0 0 32 

39 MARIA ALVES DA SILVA 32 32 0 0 0 0 32 

40 
MARIA DA CONCEIÇÃO 
SALES COSTA 32 32 0 0 0 0 32 

41 
MARIA DAS GRAÇAS 
MARQUES F. PEREIRA 32 32 0 0 0 0 32 

42 

MARIA DO 
LIVRAMENTO MATIAS 
RODRIGUES 32 32 0 0 0 0 32 

43 
MARIA DO SOCORRO  
ALVES DE SOUZA 32 32 0 0 0 0 32 

44 

MARIA TAMIRES 
VASCONCELOS 
MOREIRA 32 32 0 0 0 0 32 

45 
NATHÁLIA PEREIRA 
MONTE 32 32 0 0 0 0 32 

46 
ABELK JOSÉ CUNHA 
LIMA 30 30 0 0 0 0 30 

47 
CAROLINA FONTENELE 
GOMES 30 30 0 0 0 0 30 

48 
ANTONIETA ANDRADE 
DA SILVEIRA 28 28 0 0 0 0 28 

49 
MARIA DAS GRAÇAS 
MARQUES 28 28 0 0 0 0 28 

50 
ANTONIO VALMIR 
CAETANO 26 26 0 0 0 0 26 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0200 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 

 Publicação: Sexta-feira, 09 de novembro de 2018 | Circulação: Sexta-feira, 09 de novembro de 2018  
  

 

13 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
51 

CILENE SOARES 
FONTENELE 26 26 0 0 0 0 26 

52 
ANA LUCIA 
MESQUITA CUNHA 24 24 0 0 0 0 24 

53 
ALINE RODRIGUES 
PINTO 24 24 0 0 0 0 24 

54 

AMANDA 
RODRIGUES DE 
AQUINO FROTA 24 24 0 0 0 0 24 

55 

FRANCISCA DAS 
CHAGAS SOUZA DOS 
SANTOS 24 24 0 0 0 0 24 

56 

FRANCISCO 
MARCIEL PEREIRA 
DE OLIVEIRA 24 24 0 0 0 0 24 

57 
ZENEIDA DE SOUZA 
OLIVEIRA 24 24 0 0 0 0 24 

 

 

PROGRAMA FUNCIONÁRIO DESTAQUE 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: UBS ANICETO ROCHA 

REF: 2º EDIÇÃO TOTAL 
(MÁX. 

100 
PONTOS) 

ADM 
Nº FUNCIONÁRIO(A) 

PONTOS 
(MÁX. 

40) 

PESO 
(1) 

VOTOS 
(Nº 

ABS.) 

VOTOS 
(%) 

PONTOS 
(MÁX. 

30) 

PESO 
(2) 

1 
MARIA EDVANDA FROTA 
MARQUES 38 38 1 10 5 10 48   

2 MARIA DO SOCORRO S. MATOS 32 32 2 20 5 10 42 01/04/2002 

3 
MARIA DA CONCEIÇÃO GOMES 
SÁ 32 32 3 30 5 10 42 02/04/2007 

4 AUREALICE SAMPAIO ROCHA 38 38 0 0 0 0 38 
 

5 VALNICIA QUEIROZ CRISPIM 24 24 1 10 5 10 34 
 

6 OTILIA MARIA DA SILVA 28 28 0 0 0 0 28 
 

7 JOAQUIM ROCHA DE SOUZA 24 24 0 0 0 0 24 
 

8 
LUCIELMA RODRIGUES DE 
ALBUQUERQUE 24 24 0 0 0 0 24 

 

9 
MARIA GISELE CARDOSO 
RODRIGUES 24 24 0 0 0 0 24 

 

10 
VALDEGLÁCIO BATISTA DE 
SOUSA  24 24 0 0 0 0 24 

  

 

PROGRAMA FUNCIONÁRIO DESTAQUE 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: UBS EUDES MATOS DA SILVA 

REF: 2º EDIÇÃO 

Nº FUNCIONÁRIO(A) 

AVALIAÇÃO 
CHEFE 

IMEDIATO ELEIÇÃO TOTAL 
(MÁX. 

100 
PONTOS) 

ADM DN 
PONTOS 
(MÁX. 

40) 

PESO 
(1) 

VOTOS 
(Nº 

ABS.) 

VOTOS 
(%) 

PONTOS 
(MÁX. 

30) 

PESO 
(2) 

1 
VALDERES RODRIGUES 
ALEXANDRINO 40 40 1 6 5 10 50 01/02/2006   

2 
MARIA ELIENE 
FONSECA  40 40 2 13 5 10 50 01/03/2007 28/05/1966 

3 

FRANCISCA 
VANDERLANDA 
CAETANO FERREIRA  40 40 3 19 5 10 50 01/03/2007 06/11/1974 

3 
NATIELE CUNHA 
CAETANO 40 40 2 13 5 10 50 01/02/2018   

1 
VÂNIA JORGE DE 
ALBUQUERQUE 38 38 2 13 5 10 48     

5 
CAIO FELIPE ROCHA 
SILVA 36 36 1 6 5 10 46     

7 
CHARLENE MARQUES 
SILVA 34 34 1 6 5 10 44     

8 
ELIMÁRCIO FERREIRA 
DOS SANTOS 34 34 1 6 5 10 44     

9 

FERNANDO 
ALBUQUERQUE 
PESSOA 36 32 1 6 5 10 42     

10 
FRANCISCA CARLIANA 
XAVIER GOMES 38 32 1 6 5 10 42     

11 
CLENILDA MARIA 
ALMADA 38 38 0 0 0 0 38     

12 
FRANCISCA 
MARGARETE LIMA 38 38 0 0 0 0 38     

14 
JULLIS GLEIDSON L. DE 
AZEVEDO 38 38 0 0 0 0 38     

13 
FRANCISCO DOUGLAS 
SILVEIRA DE MATOS 34 34 0 0 0 0 34     

15 
KERCIARA FONSECA DE 
SOUZA 34 34 0 0 0 0 34     

16 
MARIA EGNETE A. 
ALMADA 28 28 0 0 0 0 28     

 

PROGRAMA FUNCIONÁRIO DESTAQUE 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: UBS FRANCISCO NUNES DE LIMA 

REF: 2º EDIÇÃO 

Nº FUNCIONÁRIO(A) 

AVALIAÇÃO 
CHEFE 

IMEDIATO ELEIÇÃO 
TOTAL 

(MÁX. 100 
PONTOS) 

ADM 
PONTOS 
(MÁX. 

40) 

PESO 
(1) 

VOTOS 
(Nº 

ABS.) 

VOTOS 
(%) 

PONTOS 
(MÁX. 

30) 

PESO 
(2) 

1 RAIMUNDA FELIPE FONTENELE 40 40 2 18 5 10 50 03/01/2005 

2 
FRANCISCA FERREIRA 
FONTENELE 40 40 1 9 5 10 50 01/03/2007 

3 FRANCISCO ARAÚJO FILHO 40 40 1 9 5 10 50 02/04/2007 

4 MACILON BATISTA FONTENELE 40 40 1 9 5 10 50 02/07/2012 

5 DENÊNCIA MAGALHÃES ARAÚJO 40 40 1 9 5 10 50 03/04/2017 

6 
FRANCISCA AURILENE DE SOUSA 
OLIVEIRA 40 40 1 9 5 10 50 07/03/2018 

7 HIASMIN BATISTA RODRIGUES 36 36 1 9 5 10 46   

8 MARIA DENIZA DE ARAÚJO 32 32 1 9 5 10 42   

9 MAURICIA FERREIRA DA COSTA 28 28 1 9 5 10 38   

10 ÉRICA MOREIRA DA COSTA 32 32 0 0 0 0 32   

11 
CRISTOVÃO BATISTA 
MAGALHÃES 24 24 0 0 0 0 24   

 

PROGRAMA FUNCIONÁRIO DESTAQUE 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: HILDA FONSECA DIAS 

REF: 2º EDIÇÃO 

Nº FUNCIONÁRIO(A) 

AVALIAÇÃO 
CHEFE 

IMEDIATO ELEIÇÃO TOTAL 
(MÁX. 

100 
PONTOS) 

ADM 
PONTOS 
(MÁX. 

40) 

PESO 
(1) 

VOTOS 
(Nº 

ABS.) 

VOTOS 
(%) 

PONTOS 
(MÁX. 

30) 

PESO 
(2) 

1 
MARIA DAS DORES 
ALVES OLIVEIRA 40 40 1 7 5 10 50 02/04/2007 

2 
DANYELA DOS SANTOS 
LIMA 40 40 1 7 5 10 50 01/02/2018 

3 
TALLYS SAMPAIO 
MARTINS 40 40 1 7 5 10 50 01/04/2018 

4 
BRUNA DE OLIVEIRA 
NEGREIROS 38 38 1 7 5 10 48   

5 MARIA DA SILVA LIMA 38 38 2 14 5 10 48   

6 
CRISTIANA LIMA DE 
OLIVEIRA 36 36 2 14 5 10 46   

7 
JOSÉ LEANDRO AGUIAR 
DE PAULA 36 36 2 14 5 10 46   

8 
FRANCISCO GRACIANO 
DE AGUIAR 34 34 1 7 5 10 44   

9 
AGOSTINHO MIRANDA 
DE OLIVEIRA 32 32 1 7 5 10 42   

10 
ANTONIO ARISTIDES 
BASILIO 36 36 0 0 0 0 36   

11 
JACILDA GUILHERME 
PEREIRA 26 26 1 7 5 10 36   

12 
CLENILDA REGINA DE 
OLIVEIRA 32 32 0 0 0 0 32   

13 
FRANCISCO EVALDO 
CÂNDIDO  32 32 0 0 0 0 32   

14 
DANILENE ALVES DE 
SOUSA 30 30 0 0 0 0 30   

 

 

PROGRAMA FUNCIONÁRIO DESTAQUE 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: UBS JAN KEULY PESSOA AQUINO 

REF: 2º EDIÇÃO/2018 

Nº FUNCIONÁRIO(A) 

AVALIAÇÃO 
CHEFE IMEDIATO ELEIÇÃO TOTAL 

(MÁX. 
100 

PONTOS) 

ADM PONTOS 
(MÁX. 

40) 

PESO 
(1) 

VOTOS 
(Nº 

ABS.) 

VOTOS 
(%) 

PONTOS 
(MÁX. 

30) 

PESO 
(2) 

1 GERCILA SOUSA COSTA 40 40 1 3 5 10 50 01/08/2012 

2 
ROSIMEIRE MOREIRA DE 
VASCONCELOS SOUSA  40 40 2 6 5 10 50 16/01/2018 

3 
MARCELO BATISTA 
FONTENELE 40 40 1 3 5 10 50 01/02/2018 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0200 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 

 Publicação: Sexta-feira, 09 de novembro de 2018 | Circulação: Sexta-feira, 09 de novembro de 2018  
  

 

14 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

4 
JOAO FONTENELE DA C. 
JUNIOR 40 40 2 6 5 10 50 07/03/2018 

5 
PEDRO FERNANDES 
FONTINELE 40 40 2 6 5 10 50 07/03/2018 

6 JOSÉ ROCHA VENANCIO 38 38 2 6 5 10 48 
 

7 
MARIA MÔNICA M. V. 
MENEZES 38 38 1 3 5 10 48 

 

8 
ANTONIA PEREIRA DE 
OLIVEIRA 36 36 2 6 5 10 46 

 

9 
PIEDADE MOREIRA 
FONTENELE 36 36 1 3 5 10 46 

 

10 
WALDÊNIA MARQUES 
SAMPAIO  34 34 1 3 5 10 44 

 

11 
ANA PAULA RUFINO DO N. 
SAMPAIO 32 32 1 3 5 10 42 

 

12 
ANTONIA DE VASCONCELOS 
BATISTA 40 40 0 0 0 0 40 

 

13 ELENICE ALVES FONTENELE 40 40 0 0 0 0 40 
 

14 
ELIVELTON XIMENES 
PEREIRA 40 40 0 0 0 0 40 

 

15 
ELIZABETH ALMEIDA DA 
COSTA 40 40 0 0 0 0 40 

 

16 
FRANCISCO CARLOS MENDES 
DE SILVA JÚNIOR 40 40 0 0 0 0 40 

 

17 
FRANCISCO HÉLIO M. 
FONTENELE 40 40 0 0 0 0 40 

 

18 
ROMULO ROSARIO 
MADEIRO 40 40 0 0 0 0 40 

 

19 
ANTÔNIO DIEGO M. 
ALBUQUERQUE 38 38 0 0 0 0 38 

 

20 ANTÔNIO GÉCIO FONTENELE 38 38 0 0 0 0 38 
 

21 DALBI SOUZA DE MATOS 38 38 0 0 0 0 38 
 

22 
MARIA DO SOCORRO F. F. 
NASCIMENTO 38 38 0 0 0 0 38 

 

23 CLARICE DA COSTA MOREIRA 36 36 0 0 0 0 36 
 

24 
GERLENE EUGÊNIO DA 
ROCHA 36 36 0 0 0 0 36 

 

25 JOSÉ RIBAMAR FILHO 36 36 0 0 0 0 36 
 

26 
TEREZINHA SAMPAIO DE 
SOUSA 36 36 0 0 0 0 36 

 

27 ARISTEU EUGÊNIO CARDOSO 34 34 0 0 0 0 34 
 

28 CLECIANE REGINO DA SILVA 32 32 0 0 0 0 32 
 

29 
ANTÔNIA MARTA DOS S. 
SILVA 30 30 0 0 0 0 30 

 

30 
JOSÉ ALDEIRTON DOS 
SANTOS 28 28 0 0 0 0 28 

 

31 
DACICLÉIA EUGÊNIO DA 
COSTA 26 26 0 0 0 0 26 

 
 

PROGRAMA FUNCIONÁRIO DESTAQUE 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: UBS MARIA MARTINS DE ALMADA 

REF: 2º EDIÇÃO/2018 

Nº FUNCIONÁRIO(A) 

AVALIAÇÃO CHEFE 
IMEDIATO ELEIÇÃO 

TOTAL 
(MÁX. 

100 
PONTOS) 

ADM PONTOS 
(MÁX. 

40) 
PESO (1) 

VOTOS 
(Nº 

ABS.) 

VOTOS 
(%) 

PONTOS 
(MÁX. 

30) 

PESO 
(2) 

1 
LUCÉLIA LILIAN COSTA 
BATISTA 36 36 1 8 5 10 46   

2 IVANCLEA OLIVEIRA SILVA 34 34 1 8 5 10 44 01/02/2006 

3 LUIZ JUNIOR MENDES SALES 34 34 3 25 5 10 44 09/04/2018 

4 
FRANCISCA RAYANE DA 
SILVA FROTA 32 32 1 8 5 10 42 

 

5 
JOANA DARC DE 
ALBUQUERQUE 38 38 0 0 0 0 38 

 

6 ORLEANS MARTINS BARBOSA 28 28 1 8 5 10 38 
 

7 
VALDENIR DOS SANTOS 
QUEIROZ 28 28 1 8 5 10 38 

 

8 
FRANCISCA ADRIANA 
QUIRINO DA SILVA 26 26 1 8 5 10 36 

 

9 MARILIA DA SILVA SOUZA 26 26 1 8 5 10 36 
 

10 
DIANE MARQUES 
ALBUQUERQUE 24 24 1 8 5 10 34 

 

11 
ANTONIA TALITA DA SILVA 
SOUSA 24 24 0 0 0 0 24 

 

12 
FRANCISCO ADAILTON DO 
NASCIMENTO 24 24 0 0 0 0 24 

 
 

PROGRAMA FUNCIONÁRIO DESTAQUE 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: UNIDADE MISTA DE SAÚDE DE URUOCA 

REF: 2º EDIÇÃO /2018 

Nº FUNCIONÁRIO(A) 

AVALIAÇÃO 
CHEFE 

IMEDIATO ELEIÇÃO TOTAL 
(MÁX. 

100 
PONTOS) 

ADM 
PONTOS 
(MÁX. 

40) 

PESO 
(1) 

VOTOS 
(Nº 

ABS.) 

VOTOS 
(%) 

PONTOS 
(MÁX. 

30) 

PESO 
(2) 

1 
ANA PAULA DE SOUZA 
MOREIRA 38 38 1 2 5 10 48 01/04/2002 

2 
ANTÔNIA CARMO PEDRO 
DA COSTA 38 38 2 4 5 10 48 01/03/2007 

3 
SUELY ALBUQUERQUE 
SILVEIRA DE MATOS 38 38 1 2 5 10 48 02/09/2013 

4 
JAN KELLI MOREIRA 
TORQUATO 38 38 3 5 5 10 48 16/01/2018 

5 ALINE FERREIRA GOMES 38 38 1 2 5 10 48 01/02/2018 

6 
FRANCISCO GENIVALDO 
TOMÉ DA SILVA 38 38 1 2 5 10 48 06/02/2018 

7 
CESAR OLIMPIO FERREIRA 
PEREIRA 36 36 1 2 5 10 46   

8 
RAFAEL ALBUQUERQUE 
PEREIRA JÚNIOR 36 36 1 2 5 10 46   

9 EDNA VIEIRA ARAÚJO 34 34 1 2 5 10 44   

10 
FRANCISCO CLEONIO DE 
ARAÚJO 34 34 1 2 5 10 44   

11 
LUANA NATÁLIA 
RODRIGUES TEIXEIRA 34 34 1 2 5 10 44   

12 
LUIS DE ALCANTARA 
ARAUJO 34 34 1 2 5 10 44   

13 
MARILÉIA FONSECA 
CUNHA SILVINO 34 34 2 4 5 10 44   

14 ROSEMARY DE CASTRO 34 34 1 2 5 10 44   

15 ALLAN DE BRITO ALVES 32 32 1 2 5 10 42   

16 
ANTÔNIA BENEDITA 
MOREIRA 32 32 1 2 5 10 42   

17 
BETIJANE ALVES 
FERNANDES 32 32 1 2 5 10 42   

18 CARMÉLIA RIBEIRO MELO  32 32 1 2 5 10 42   

19 
DÁVILA FONSECA 
FERREIRA 32 32 1 2 5 10 42   

20 
FRANCISCO JAMES ALVES 
FERNANDES 32 32 1 2 5 10 42   

21 
FRANCISCO NATHAN IGOR 
ALVES MOREIRA 32 32 1 2 5 10 42   

22 JOCELIO CUNHA DA SILVA 32 32 1 2 5 10 42   

23 MARCELO BRAGA AGUIAR   32 32 1 2 5 10 42   

24 
MARIA DA CONCEIÇÃO 
RODRIGUES SOUZA 32 32 2 4 5 10 42   

25 
MARIA ROSIMAR 
PROCÓPIO 32 32 1 2 5 10 42   

26 
ROZÁRIA DE FÁTIMA 
BARROS OLIVEIRA 32 32 1 2 5 10 42   

27 
VANDERLÚCIA QUERINO 
RICARDO 32 32 1 2 5 10 42   

28 
EDIVALDO VIEIRA DA 
COSTA 30 30 1 2 5 10 40   

29 
ELIZABETH CARNEIRO DE 
SOUZA 30 30 1 2 5 10 40   

30 
JOCILENE MOREIRA 
FERREIRA 30 30 1 2 5 10 40   

31 
LÚCIA HELENA FERREIRA 
TEOTÔNIO 30 30 1 2 5 10 40   

32 MARIA GIRLEUDA VIEIRA  30 30 1 2 5 10 40   

33 
RAIMUNDA NONATO DOS 
SANTOS 30 30 1 2 5 10 40   

34 LUÍS FERREIRA DE MATOS 36 36 0 0 0 0 36   

35 
MARIA IONE DE SOUSA 
SILVEIRA 36 36 0 0 0 0 36   

36 
MARIA NATALICE 
NASCIMENTO 36 36 0 0 0 0 36   

37 EVANILDO DE LIMA ALVES 34 34 0 0 0 0 34   

38 INÁCIO DE PAULA ARAÚJO 34 34 0 0 0 0 34   

39 
JOSÉ LEANDRO AGUIAR DE 
PAULA 34 34 0 0 0 0 34   

40 
JOSÉ NEMÉSIO LIMA DO 
VALE 34 34 0 0 0 0 34   

 

 
 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0200 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 

 Publicação: Sexta-feira, 09 de novembro de 2018 | Circulação: Sexta-feira, 09 de novembro de 2018  
  

 

15 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

41 ADALBERCIA MARTINS GOMES 32 32 0 0 0 0 32 

42 ANDRESSA RODRIGUES ALVES 32 32 0 0 0 0 32 

43 ANTÔNIA NETA DA SILVA 32 32 0 0 0 0 32 

44 ARISTIDES PESSOA RODRIGUES 32 32 0 0 0 0 32 

45 
FRANCISCA DAS CHAGAS 
ALMADA 32 32 0 0 0 0 32 

46 FRANCISCO CAETANO DE SOUZA 32 32 0 0 0 0 32 

47 
FRANCISCO DAS CHAGAS 
BARROS DE OLIVEIRA 32 32 0 0 0 0 32 

48 
ISADORA EDUARDA FERREIRA 
BRAGA 32 32 0 0 0 0 32 

49 JEORLENE FONSECA MOREIRA 32 32 0 0 0 0 32 

50 LUCILENE ARAÚJO RODRIGUES 32 32 0 0 0 0 32 

51 MARIA ORLEIDE GOMES 32 32 0 0 0 0 32 

52 MYRLA GOMES RODRIGUES 32 32 0 0 0 0 32 

53 
FRANCISCO TADEU SOUSA DOS 
SANTOS  30 30 0 0 0 0 30 

54 MARIA VALDA DE ARAÚJO 30 30 0 0 0 0 30 

55 JOSÉ CARLOS DA SILVA 24 24 0 0 0 0 24 

 

 

PROGRAMA FUNCIONÁRIO DESTAQUE 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA 

REFERÊNCIA: 2ª EDIÇÃO/2018 

Nº FUNCIONÁRIO(A) 
UNIDADE 

ADMINISTRATIVA 

AVALIAÇÃO 
CHEFE 

IMEDIATO ELEIÇÃO 
TOTAL 
(MÁX. 

100 
PONTOS) PONTOS 

(MÁX. 
40) 

PESO 
(1) 

VOTOS 
(Nº 

ABS.) 

VOTOS 
(%) 

PONTOS 
(MÁX. 

30) 

PESO 
(2) 

1 
MARIA VILMA DE 
ARAÚJO 

CEI ANTÔNIA 
ALMEIDA BATISTA. 40 40 2 7 5 10 50 

2 

AIRLA ROCHA 
MOREIRA 
FONTENELE 

CEI DONA 
CLARICE. 40 40 1 3 5 10 50 

3 
MARIA JOSÉ DE 
LIMA 

CEI MARIA ALVES 
PEREIRA. 40 40 6 50 10 20 60 

4 
LUCILIA RUFINO 
DO NASCIMENTO 

CEI MARIA DO 
SOCORRO 
CHAVES. 40 40 1 3 5 10 50 

5 
NAIANE DE 
SOUSA FERREIRA CEI VÂNIA ROCHA. 40 40 5 17 5 10 50 

6 
JALDEMIR 
ARAÚJO PEREIRA 

EEF CEL. 
DOMINGOS ALVES 
PEREIRA. 40 40 1 3 5 10 50 

7 
OTÁVIO SALES 
PEREIRA 

EEF D. ALCÍDIA 
SALES. 40 40 7 41 10 20 60 

8 

MARIA DE 
FATIMA XIMENES 
FERNANDES 

EEF FRANCISCO 
MARQUES VIEIRA. 40 40 2 7 5 10 50 

9 

ANTONIA 
GRACILENE 
RODRIGUES 

EEF MURILO 
AGUIAR. 40 40 20 61 15 30 70 

10 

FRANCISCA 
REJANE ARAUJO 
QUEIROZ EEF NÉ CONRADO. 40 40 6 14 5 10 50 

11 

MARIA DO 
SOCORRO 
VASCONCELOS 

EEF RAIMUNDO 
FERNANDES 
MOREIRA CHAVES. 40 40 1 3 5 10 50 

12 

LUZITELMA 
MARQUES 
MACÊDO 

EEF VALDEMAR 
ROCHA. 40 40 1 2 5 10 50 

13 
ANA ORLEIA DE 
LIMA CUNHA 

EMEFTI PROF. 
FCO. HENRIQUE 
CIRÍACO DUARTE. 40 40 12 31 10 20 60 

14 

ROZANGELA 
SILVEIRA 
FONTENELE 
ALEXANDRINO 

EMTIEF NAIZA 
LIRA ROCHA. 40 40 1 5 5 10 50 

15 

IVANUZA ROCHA 
FONSECA 

SECRETARIA MUN. 
DA CULTURA, 
TUR., ESP., JUV. E 
DO DESPORTO.  40 40 3 25 5 10 50 

16 

BENEDITA 
JOCILÂNIA FILHA 
DA SILVA 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO. 40 40 1 3 5 10 50 

17 

JOSEANNY 
MARIA TEIXEIRA 
DA COSTA 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DA 
GESTÃO PÚBLICA. 40 40 4 5 5 10 50 

 

18 

FRANCISCO JOSÉ 
ALBUQUERQUE 
NOGUEIRA 

SECRETARIA MUN. 
DA OUVIDORIA, 
COM., TRANP. E 
DAS REL. 
INSTITUCIONAIS.  40 40 1 33 10 20 60 

19 

ANTÔNIA 
GRACILENE DE 
AGUIAR OLIVEIRA 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DA 
SAÚDE. 38 38 4 16 5 10 48 

20 
FRANCISCO 
DANILO DE LIMA 

SECRETARIA MUN. 
DE DES. RURAL, 
MEIO AMB. E DOS 
REC. HÍDRICOS.  40 40 1 6 5 10 50 

21 
VITOR CUNHA 
DOS  SANTOS 

SECRETARIA MUN. 
DE OBRAS PÚB., 
URB. E DOS SERV. 
PÚBLICOS. 40 40 1 25 5 10 50 

22 
IZAURA FERREIRA 
CHAVES 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DO 
DES.SOCIAL, 
TRAB., EMP. E 
RENDA. 40 40 2 4 5 10 50 

23 
MARIA EDVANDA 
FROTA MARQUES 

UBS ANICETO 
ROCHA. 38 38 1 10 5 10 48 

24 

VALDERES 
RODRIGUES 
ALEXANDRINO 

UBS EUDES 
MATOS DA SILVA. 40 40 1 6 5 10 50 

25 

RAIMUNDA 
FELIPE 
FONTENELE 

UBS FRANCISCO 
NUNES DE LIMA. 40 40 2 18 5 10 50 

26 

MARIA DAS 
DORES ALVES 
OLIVEIRA 

UBS HILDA 
FONSECA DIAS. 40 40 1 7 5 10 50 

27 
GERCILA SOUSA 
COSTA 

UBS JAN KEULY 
PESSOA AQUINO. 40 40 1 3 5 10 50 

28 
LUCÉLIA LILIAN 
COSTA BATISTA 

UBS MARIA 
MARTINS DE 
ALMADA. 36 36 1 8 5 10 46 

29 
ANA PAULA DE 
SOUZA 

UNIDADE MISTA 
DE SAÚDE DE 
URUOCA. 38 38 1 2 5 10 48 

 

 

DECRETO Nº 029/2018, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2018. 

 

Estabelece regras sobre a continuidade dos serviços públicos e dá outras 

providências. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, no uso de suas atribuições 

legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 
CONSIDERANDO o que dispõe o inciso XXVII do art. 22, da 

Constituição Federal, que estabelece a competência da União para legislar 

privativamente sobre normas gerais de licitação e contratação, em todas as 

modalidades, para as administrações públicas diretas, autárquicas e 
fundacionais da União, Distrito Federal e Municípios; 

 

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 30, da Constituição Federal, que 

estabelece a competência dos Municípios para suplementar a legislação 
federal, no que couber; 

 

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 175, da Constituição Federal de 

1988, que incumbe ao Poder Público, na forma da lei, diretamente ou sob 
regime de concessão ou permissão, sempre através de licitação, a prestação 

de serviços públicos; 

 

CONSIDERANDO que estabelece o princípio da indisponibilidade do 
interesse púbico, decorrente do princípio da supremacia do interesse 

público;  

 

CONSIDERANDO que a Lei Federal nº. 8.666/93, alterada e consolidada, 
estabelece normas gerais sobre licitações e contratos administrativos no 

âmbito dos Poderes da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos 

Municípios, conforme dispõe o caput art. 1º; 
 

CONSIDERANDO o que dispõe o inciso II, do art. 57 da Lei Federal nº. 

8.666/93, alterada e consolidada, que permite a prorrogação dos serviços de 

natureza continuada; 

 

CONSIDERANDO que a Lei Federal não disciplinou os serviços que se 

enquadram na definição de serviço contínuo para fins de aplicação do 

inciso II, do art. 57 da Lei nº. 8.666/93, alterada e consolidada; 
 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0200 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 

 Publicação: Sexta-feira, 09 de novembro de 2018 | Circulação: Sexta-feira, 09 de novembro de 2018  
  

 

16 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 CONSIDERANDO que o Tribunal de Contas da União, em seu Manual 
de Licitações e Contratações Básicas – 3ª edição, recomenda que a 

Administração deve definir em processo próprio quais são os serviços 

contínuos no âmbito de cada ente federativo; 
 

CONSIDERANDO que o acesso à educação, à saúde, à assistência 

social e ao lazer, dentre outros, são direitos sociais assegurados 

constitucionalmente; 
CONSIDERANDO que conforme dispõe o art. 6º, §1º, da Lei nº. 8.987, 

de 13 de fevereiro de 1995, o serviço adequado é aquele que satisfaz as 

condições de continuidade e eficiência em sua prestação; 

 
CONSIDERANDO que o princípio da economicidade rege a 

administração pública; 

 

CONSIDERANDO que os serviços de execução continuada são aqueles 
cuja interrupção possa comprometer a continuidade das atividades da 

Administração e cuja necessidade de contratação precisa estender-se 

por mais de um exercício financeiro e continuamente, sob pena de 

prejuízo ou dano à Administração. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. São considerados serviços de caráter continuado de que trata o 
inciso II, do art. 57 da Lei n° 8.666/93, alterada e consolidada, todos os 

serviços necessários à Administração Municipal para o bom 

desempenho de suas atribuições institucionais, inclusive os de natureza 

auxiliar, cuja interrupção possa comprometer a continuidade de suas 
atividades e cuja necessidade de contratação deve se estender, 

continuamente, por mais de um exercício financeiro. 

 

Art. 2º. Ficam relacionados no Anexo Único do presente Decreto os 
serviços de natureza continuada da Administração Municipal. 

 

Parágrafo único. A relação de que trata este Decreto não é exaustiva, de 

forma que, qualquer serviço que se enquadre na definição de serviço 
público indisponível, será regido por este regulamento. 

 

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 
 

Uruoca, Ceará, em 07 de novembro de 2018; Edifício Chico Eudes e 

61º Anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ANEXO ÚNICO 

DECRETO Nº 029/2018, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2018. 

 

 

RELAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE NATUREZA 

CONTINUADA 

SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 

SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA  

SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

SERVIÇOS DE ASSESSORIA CONTÁBIL 

SERVIÇOS DE ASSESSORIA JURÍDICA 

SERVIÇOS DE ASSESORIA E CONSULTORIA 

ADMINISTRATIVA 

SERVIÇOS DE ASSESSORIA NA AREA DE RECURSOS 

HUMANOS 

SERVIÇOS DE ASSESSORIA E/OU CONSULTORIA EM PROJETO 

DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS E PRESTAÇÃO DE CONTAS 

 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA 

LINCENÇA DE USO DE SOFTWARE 

SERVIÇOS DE PUBLICIDADE OFICIAL  

SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS LIGADOS A 
SERVIÇOS ESSENCIAIS 

SERVIÇOS DE LAVAGEM, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE VEICULOS 

SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E MANUTENÇÃO DE INTERNET 

SERVIÇOS DE RECARGA DE CARTÕES PRÉ PAGO PARA 

ABASTECIMENTO DE COMBUSTIVEL 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR 

SERVIÇOS DE SEGURO DE VEICULOS 

 

 
DECRETO Nº 030/2018, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2018. 

 

Regulamenta a alínea d do art.17 e do art.19-B, da Lei Municipal nº. 272/02 

de 29 de abril de 2002, acrescidos da Lei Municipal nº. 352, de 02 de Julho 
de 2007 e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, no uso de suas atribuições 

legais, 
  

CONSIDERANDO os dispositivos constantes na alínea d do art. 17 e no 

art.19-B, da Lei nº. 272/02 de 29 de abril de 2002, acrescidos pela Lei 

Municipal nº. 352/07, de 02 de Julho de 2007, que dispõem sobre a criação 
da Gratificação pelo Desempenho de Funções de Docência que será 

concedida aos 20 (vinte) melhores docentes classificados por níveis de 

atuação e modalidade de ensino, na Avaliação de Desempenho 

Profissional. 
  

CONSIDERANDO que os dados colhidos na Avaliação de Desempenho 

Profissional terão como período ano-base de 2018. 

  
CONSIDERANDO que a gratificação de que trata este Decreto será paga 

aos 20 (vinte) melhores docentes nas folhas de pagamentos nos meses de 

abril e maio de 2019, classificados em Avaliação de Desempenho 

Profissional com dados colhidos no período ano-base de 2018; 
  

CONSIDERANDO o interesse desta municipalidade em estimular o corpo 

docente das unidades educacionais do município, a empreender maiores 

esforços na melhoria dos resultados dos indicadores educacionais da Rede 
Municipal de Ensino; e, 

  

CONSIDERANDO ainda a necessidade de promovermos ações concretas 

na valorização dos profissionais do magistério que lecionam nas Escolas 
Municipais. 

  

DECRETA: 

Art. 1º Fica instituída a Gratificação pelo Desempenho de Funções de 
Docência que será concedida aos 20 (vinte) melhores docentes 

classificados por área de atuação, conforme anexo I, em Avaliação de 

Desempenho Profissional no ano-base de 2018 da rede pública municipal 

de ensino. 
  

Art. 2º A Gratificação pelo Desempenho de Funções de Docência será paga 

aos 20 (vinte) melhores docentes classificados por níveis de atuação e 

modalidade de ensino, conforme anexo I, em Avaliação de Desempenho 
Profissional no ano-base de 2018 da rede pública municipal de ensino. 

  

Art. 3º A Gratificação pelo desempenho e docência será paga 

individualmente e no valor de R$ 1.200,00 (mil duzentos reais), em duas 

parcelas, aos 20 (vinte) melhores docentes classificados por níveis de 

atuação e modalidades de ensino, conforme anexo I, em Avaliação de 

Desempenho Profissional no ano-base de 2018 da rede pública municipal 
de ensino nas folhas de pagamentos nos meses de abril e maio de 2019,  

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0200 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 

 Publicação: Sexta-feira, 09 de novembro de 2018 | Circulação: Sexta-feira, 09 de novembro de 2018  
  

 

17 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 perfazendo o valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) 
oriundos dos recursos do FUNDEB. 

  

Art. 4º O Prefeito Municipal nomeará, no prazo máximo de 15 

(quinze dias) a partir da publicação deste Decreto, a Comissão de 
Elaboração e Avaliação de Desempenho dos Profissionais do 

Magistério e da Gestão Escolar. 

  

§1º A Comissão de que trata o caput deste artigo será presidida 

obrigatoriamente pelo titular da Secretaria Municipal da Educação. 

  

§2º A Comissão de que trata o caput deste artigo será composta de no 

mínimo 08 (oito) e no máximo 12 (doze) membros. 
  

Art. 5º A concessão da Gratificação pelo Desempenho de funções de 

docência será precedida de processo de Avaliação de Desempenho 

Profissional (ADP) estruturada em 04 (quatro) etapas, contendo 04 
(quatro) instrumentais a ser definido por meio de edital, valendo no 

mínimo 100 (cem) pontos cada, obedecendo aos seguintes pesos e 

descritos da seguinte forma: 

  
I – Anexo I – Avaliação de Desempenho Profissional Individual 

(ADPI), peso 1; 

II – Anexo II – Avaliação de Qualificação Profissional (AQP), peso 

1; 
III – Anexo III – Avaliação de conhecimentos Específicos (ACE), 

peso 4; 

IV – Anexo IV – Avaliação dos Discentes da rede Municipal, peso 4. 

  
§1º A pontuação de que trata o inciso I, será obtida mediante 

apuração da pontuação média dos períodos, anualmente, contidas nas 

fichas de acompanhamento de desempenho profissional prevista nos 

artigos 3º a 7º, Decreto Municipal nº 002/2015. 
  

§2º A pontuação de que trata o inciso IV, será obtida mediante 

apuração da pontuação média dos períodos, anualmente, previstas no 

SIMAD, Lei Municipal nº 119/2013, alterada pela Lei Nº 215/17 e 
Decreto Municipal nº 011/2018. 

  

Art. 6º A Avaliação pelo Desempenho Profissional (ADP) de que 

trata o art. 1º do presente Decreto, será realizada por categorias de 

sujeitos diretamente relacionados com a atividade profissional do 

magistério, quais sejam: 

  

I – Núcleo Gestor da unidade escolar de origem que leciona o 
docente, na forma dos artigos 3º a 7º, Decreto Municipal nº 

002/2015; 

II – Comissão de Elaboração e Avaliação de Desempenho dos 

Profissionais do Magistério e da Gestão Escolar; 
III – Pelo próprio candidato que concorre à gratificação; 

IV – Comissão do Sistema Municipal de Avaliação dos Discentes. 

  

Art. 7º Depois de devidamente aplicados os pesos estabelecidos nos 
incisos I a IV do art. 5º deste Decreto, a pontuação máxima não pode 

ultrapassar o total de 1000 (mil) pontos. 

  

Art. 8º Farão jus à gratificação de que trata este Decreto, os 20 (vinte) 
melhores docentes classificados por níveis de atuação e modalidade 

de ensino, em ordem decrescente, tendo como base a soma total da 

pontuação estabelecida nos artigos 5º e 7º deste Decreto. 
 

Art. 9º O Prefeito Municipal e o(a) titular da pasta da Secretaria 

Municipal da Educação publicarão Edital contendo todas as regras, 

datas, locais, horários e demais procedimentos a serem adotados para 
o Processo de Avaliação de Desempenho Profissional, no prazo 

máximo de 15 (quinze) dias corridos da data a publicação deste 

Decreto. 

 

Art. 10. Este Decreto entra em vigor na data da publicação, 
revogando as disposições em contrário do Decreto nº. 048/2017. 

  

Uruoca-Ceará, em 08 de novembro de 2018; Edifício Chico Eudes e 

61 Anos de Emancipação Política. 
  

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

ANEXO I 

(DECRETO MUNICIPAL Nº 030/2018) 

  

ITEM NIVEIS DE ATUAÇÃO E 

MODALIDADES DE ENSINO 

QTD DE 

VAGAS 

01 ENSINO FUNDAMENTAL 08 

02 ENSINO FUNDAMENTAL II 05 

03 EDUCAÇÃO INFANTIL 05 

04 EDUCAÇÃO ESPECIAL 01 

05 EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 01 

TOTAL 20 

 

 

DECRETO Nº 031/2018,  DE 08 DE NOVEMBRO DE 2018. 

 
Regulamenta a alínea d do art. 17 e do art. 19-B, da Lei Municipal nº. 

272/02, de 29 de abril de 2002, acrescidos da Lei Municipal nº. 352, 

de 02 de Julho de 2007 e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO os dispositivos constantes na alínea e do art. 17 e 
no art.19-C, da Lei Municipal nº. 272/02, de 29 de abril de 2002, 

acrescidos pela Lei Municipal nº. 352, de 02 de Julho de 2007, que 

dispõem sobre a criação da Gratificação pelo Desempenho da Gestão 

Escolar que será concedida à melhor gestão (diretor e coordenador) 
classificada em Avaliação de Desempenho da Gestão Escolar; 

 

CONSIDERANDO que os dados colhidos na Avaliação de 

Desempenho da Gestão Escolar terão como período base o ano de 
2018; 

 

CONSIDERANDO que a gratificação de que trata este Decreto será 

paga ao diretor e ao coordenador pedagógico da Escola que obtiver a 
melhor pontuação na Avaliação de Desempenho da Gestão Escolar 

(ADGE), nas folhas de pagamentos nos meses abril e maio de 2019, 

classificados em Avaliação de Desempenho da Gestão Escolar 

(ADGE) com dados colhidos no período ano-base 2018. 
 

CONSIDERANDO o interesse desta municipalidade em estimular a 

melhoria da gestão escolar das unidades educacionais do município, a 

empreender maiores esforços na melhoria dos resultados dos 
indicadores educacionais da Rede Municipal de Ensino, primando 

pela eficiência na consecução dos objetivos traçados; e,  

 

CONSIDERANDO ainda a necessidade de promovermos ações 
concretas na melhoria da gestão escolar das Escolas Municipais. 

 

DECRETA: 

 
Art. 1º. Fica instituída a Gratificação da Avaliação de Desempenho 

da Gestão Escolar (ADGE) que será paga ao diretor (a) e ao 

Coordenador (a) Pedagógico da escola que obtiver a maior 

pontuação, classificadas na Avaliação de Desempenho da Gestão 
Escolar (ADGE), com dados colhidos no período ano-base 2018; 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0200 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 

 Publicação: Sexta-feira, 09 de novembro de 2018 | Circulação: Sexta-feira, 09 de novembro de 2018  
  

 

18 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 Art. 2º. A Gratificação pelo Desempenho da Gestão Escolar paga 01 

(um) diretor (a) e a 01 (um) Coordenador (a), da escola melhor 
classificada em Avaliação de Desempenho da Gestão Escolar 

(ADGE) no ano de 2018 da Rede Pública Municipal de Ensino. 

 

Art. 3º. A Gratificação pelo Desempenho da Gestão Escolar será 
paga individualmente e no valor de R$ 1.200,00 (mil e duzentos 

reais), em duas parcelas, ao diretor (a) e ao Coordenador (a) 

Pedagógico da melhor Gestão Escolar, classificada em Avaliação de 

Desempenho da Gestão Escolar (ADGE) no ano de 2018, da Rede 
Pública Municipal de Ensino, a ser paga nas folhas de pagamentos 

nos meses de abril e maio de 2019, perfazendo o valor máximo de R$ 

2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) oriundos dos recursos do 

FUNDEB. 
 

Art. 4º. O Prefeito Municipal nomeará, no prazo máximo de 15 

(quinze) dias a partir da publicação deste Decreto, a Comissão de 

Elaboração e Avaliação de Desempenho dos Profissionais do 
Magistério e da Gestão Escolar. 

§1º A Comissão de que trata o caput deste artigo será presidida 

obrigatoriamente pelo titular da Secretaria Municipal da Educação. 

 
§2º A Comissão de que trata o caput deste artigo será composta de no 

mínimo 08 (oito) e de no máximo 12 (doze) membros. 

 

Art. 5º. A concessão da Gratificação pelo Desempenho da Gestão 
Escolar será precedida de processo de Avaliação de Desempenho da 

Gestão Escolar (ADGE) estruturada em 4 (quatro) etapas, contendo 

os instrumentais a ser definidos por meios de edital, valendo no 

máximo 100 pontos cada, sendo que, com exceção da Avaliação dos 
Discentes da Rede Municipal que terá caráter eliminatório, as demais 

obedecerão aos seguintes pesos descritos da seguinte forma: 

 

I - Avaliação dos Discentes da Rede Municipal, Eliminatório; 
II– Avaliação de Desempenho da Gestão Escolar (ADGE), peso 1;  

III– Avaliação de Qualificação Profissional (AQP), peso 1; e 

IV– Avaliação de Conhecimento Específico (ACE), peso 4;  

§1º. A pontuação de que trata o inciso I, será obtida mediante 
apuração do Índice Escolar da Avaliação dos Discentes da Rede 

Municipal de Educação – IEAD, ano-base 2018, que compreenderá a 

média dos resultados de todas as avaliações contidas no art. 2º, da Lei 

n° 119/2013 e aplicadas na referida escola, que será publicado no 
Diário Oficial do Município de Uruoca no dia 25 de fevereiro de 

2019. 

 

§2º. A Unidade de ensino que obtiver Índice Escolar da Avaliação 
dos Discentes da Rede Municipal de Educação – IEAD, igual ou 

inferior à média alcançada pelas escolas pertencentes ao mesmo 

grupo conforme estabelece o anexo I deste decreto, no resultado do 

Sistema Municipal de Avaliação dos Discentes da Rede Municipal - 
SIMAD do ano base 2018 será eliminada, ficando impedida de 

participar das etapas de que tratam os incisos II, III e IV, do caput 

deste artigo. 

 
§3º. A pontuação de que trata o inciso II, será obtida mediante 

apuração da pontuação média dos períodos, anualmente, contidas nas 

fichas de acompanhamento de desempenho profissional prevista nos 

artigos 3º a 7º, Decreto Municipal nº 012/2015. 
 

§4º. As etapas de que tratam o caput deste artigo serão definidas da 

seguinte forma: 
 

I – A primeira etapa: pelo resultado da Avaliação dos Discentes da 

Rede Municipal que terá caráter eliminatório; 

 

II – A segunda, a terceira e quarta etapa: pelos resultados obtidos nos 

instrumentais definidos nos incisos II, III e IV, do caput do art. 5º, 
deste Decreto, dos quais terão caráter classificatório. 

 

Art. 6º. A Avaliação de Desempenho da Gestão Escolar (ADGE) de 

que trata o art. 1º do presente Decreto, será realizada por categorias 
de sujeitos diretamente relacionados com a atividade profissional da 

gestão, quais sejam: 

I – Congregação de Professores e Secretaria Municipal da Educação, 

na forma dos artigos 3º a 7º, Decreto Municipal nº 012/2015; 
 

II – Comissão de Elaboração e Avaliação de Desempenho dos 

Profissionais do Magistério e da Gestão Escolar; 

III– Pelo próprio candidato que concorre à gratificação; 
IV– Comissão do Sistema Municipal de Avaliação dos Discentes. 

 

Art. 7º. Depois de devidamente aplicados os pesos estabelecidos nos 

incisos II a IV, do art. 5º deste Decreto, a pontuação máxima não 
pode ultrapassar o total de 600 (seiscentos) pontos. 

 

Art. 8º. Farão jus a gratificação de que trata este Decreto, o diretor (a) 

e o (a) Coordenador (a) da Escola melhor classificada, em ordem 
decrescente, tendo como base a soma total da pontuação estabelecida 

nos artigos 5º e 7º, deste Decreto. 

 

Art. 9º. O Prefeito Municipal e o (a) titular da pasta da Secretaria 
Municipal da Educação, publicarão Edital contendo todas as regras, 

datas, locais, horários e demais procedimentos a serem adotados para 

o processo de Avaliação de Desempenho da Gestão Escolar (ADGE), 

no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos da data de publicação 
deste Decreto. 

 

Art. 10. Este Decreto entra em vigor na data da publicação, 

revogando as disposições em contrário, em especial o Decreto 
Municipal nº 049/2017. 

 

Uruoca-Ceará, em 08 de novembro de 2018; Edifício Chico Eudes e 

61 Anos de Emancipação Política. 
  

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

ANEXO ÚNICO 

(DECRETO Nº 031/2018, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2018) 

 

AGRUPAMENTO DAS UNIDADES ESCOLARES CONFOME 

ETAPAS DE ENSINO ATENDIDAS 

GRUPO A 

ESCOLA LOCALIDADE 

CEI ANTÔNIA ALMEIDA BATISTA CAMPANÁRI

O 

CEI DONA CLARICE SEDE 

CEI MARIA ALVES PEREIRA PARACUÁ 

CEI MARIA DO SOCORRO CHAVES CAMPANARI
O 

CEI VÂNIA ROCHA SEDE 

GRUPO B 

ESCOLA LOCALIDADE 

EEF FRANCISCO MARQUES VIEIRA CAMPANÁRI

O 

EEF RAIMUNDO FERNANDES M 

CHAVES 

CAMPANÁRI

O 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0200 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 

 Publicação: Sexta-feira, 09 de novembro de 2018 | Circulação: Sexta-feira, 09 de novembro de 2018  
  

 

19 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

 

 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 

Não há publicações nesta edição. 

PODER LEGISLATIVO 

 

EEF FRANCISCO MARQUES VIEIRA CAMPANÁRI

O 

EEF RAIMUNDO FERNANDES M 

CHAVES 

CAMPANÁRI

O 

EMEFTI NAIZA LIRA ROCHA SEDE 

GRUPO C 

ESCOLA LOCALIDADE 

EEF NÉ CONRADO CAMPANÁRI

O 

EEF VALDEMAR ROCHA SEDE 

EEFI PROFESSOR FRANCISCO 

HENRIQUE C DUARTE 

SEDE 

GRUPO D 

ESCOLA LOCALIDADE 

EEF CEL. DOMINGOS ALVES 

PEREIRA 

PARACUÁ 

EEF D. ALCÍDIA SALES BALIZA 

 

 
 

 

 

 
 

PORTARIA SECGE Nº 74, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2018. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca-Ce à cidade de Fortaleza- 

CE, objetivando participar do treinamento acerca do Novo Sistema 

de Identificação Civil, que se realizará no dia 13 de Novembro de 

2018, no Auditório do Vapt-Vupt de Antônio Bezerra, Fortaleza – 
CE, CEP: 60.356-552. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 

desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 
necessidade de deslocamento deste agente público; 

A Secretária Municipal da Gestão Pública, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 007/2017. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º Designar ao servidor FRANCISCO WELBER 

CARDOSO, inscrito no CPF sob o n°. 037.363.603-20, residente na 
Rua Projetada I, ocupante do Cargo de Diretor da Junta Militar para 

efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no 

período de 13 de Novembro de 2018. 

  
Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor 

unitário de R$ 80,00 totalizando R$ 80,00 e autorizar a Tesouraria da 

Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 
vigente. 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
  

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

RETIFICAÇÃO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO DA 

TOMADA DE PREÇO Nº 0061909.2018 

 

A Prefeitura Municipal de Uruoca, por meio da CPL, torna público a 

retificação do resultado de habilitação da Tomada de Preço nº 
0061909.2018. Objeto: Contratação de empresa especializada para 

prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva, 

substituição, recomposição e instalação de luminárias do parque de 

iluminação pública do município de Uruoca-Ce. Onde a licitante 
SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI ME (CNPJ: 22.346.772/0001-

12), anteriormente inabilitada, torne-se HABILITADA a prosseguir 

no processo licitatório. Salientamos que os demais julgamentos 

permanecem inalterados. Em conformidade com o disposto no artigo 
109, inciso I, alínea a, da Lei nº 8.666/93, a CPL deliberou conceder 

o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste aviso na 

imprensa oficial, para as empresas que assim desejarem interpor 

recurso. Inexistindo interposição de recurso a CPL procederá com os 
atos administrativos com a abertura do envelope “Proposta de 

Preços” das empresas habilitadas em sessão pública a ser realizada às 

14:30hs do dia 21 de novembro de 2018. Informações: Fone 

(88)3648-1078, pmulicitacao@hotmail.com. 
 

ALAINE A S PESSOA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com

		2018-11-09T16:47:13-0300




